
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 2. dubna 2023, svátek slaví Erika

Report: 26.03.2023 14:59:51 - 02.04.2023 14:59:50

Témata: Institut tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v
Opavě, Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení univerzity

Články v reportu: 50    Duplicitní (Odstraněné): 37
[ Celkový počet článků: 87 ]

1. Mladoboleslavská Galerie Pod Věží hostí výstavu fotografií Stanislava Pokorného  Nasregion.cz - Články

2. Astronomická olympiáda 2022-2023: Jarní opavské finále  Astro.cz - Články

3. Připomínka prvního prezidenta Masaryka Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

4. S Erikem Taberym nejen o svobodě slova Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

5. Slunovrat představil další letní hosty  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

6. Snímky z fotosoutěže Můj svět na výstavě  Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy

7. Akademický senát Filozoficko-přírodovědecká…  Facebook - Příspěvky

8. ���DUBNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE MÍŘÍ K…  Facebook - Příspěvky

9. Vidět vše na vlastní oči je vždy tou nejlepší…  Facebook - Příspěvky

10. 29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se budou v rámci…  Facebook - Příspěvky

11. Modernizace bioplynky, soláry. Jak zajistit finance na rozvoj zemědělské farmy?  Oze.tzb-info.cz - Články

12. Balaš rozčarování pedagogů VŠ chápe, akademici v Praze protestují  Ceskenoviny.cz - Články

13. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání – konference  Culturenet.cz - Články

14. Nahlédni s námi pod pokličku vědy � a užij si…  Facebook - Příspěvky

15. Osobnosti Moravy v křížové cestě  Katyd.cz - Články

16. ����� GRATULUJEME OCENĚNÝM PEDAGOGŮM PŘI…  Facebook - Příspěvky

17. Zaměření na vnitřní dimenzi startupu je přednáška…  Facebook - Příspěvky

18. Studio ČT24 (automat)  ČT24 - Studio ČT24 (automat)

19. Barevné dopoledne: Putování s Daisy  Moravska-galerie.cz - Články

20. „Už není možné mlčet“. Humanitní fakulty demonstrují za vyšší mzdy. Pochod směřoval na Pražský hrad  Echo24.cz - Články

21. V Opavě Hodina pravdy nebude, akademici se připojili k protestům v jiných městech  Polar.cz - Opavsko

22. Dne 31. března 2023 se otevírají přihlášky na…  Facebook - Příspěvky

23. Nádvoří Filozofická fakulta Univerzity Palackého…  Facebook - Příspěvky

24. Události v regionech (Ostrava) (automat)  ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)

25. Osobní konzultace talentových portfolií  Slu.cz - Články

26. Vícenásobný zelený záblesk západu Slunce. Snímek fotografů z Česka a Slovenska se stal fotkou dne NASA  IRozhlas.cz - Věda a technologie

27. Kariéra po kariéře: Jan Rodek. Od volejbalu k firemní komunikaci  Patriotmagazin.cz - Články

28. Stává se příjemným zvykem, že se významné…  Facebook - Příspěvky

29. Karviná ocenila své pedagogy  Karvina.cz - Články

30. Rektor naší Univerzity Tomáš Gongol vyrazil…  Facebook - Příspěvky

31. Zítra se od 11:25 bude v místnosti A217 konat…  Facebook - Příspěvky

32. Československá fotografie vzácného úkazu uspěla v NASA  Techfocus.cz - Články

33. Politolog naší fakulty Lukáš Vomlela  dnes… Facebook - Příspěvky

34. K oslavě Dne učitelů �� jsme vyhlásili v pořadí…  Facebook - Příspěvky

35. �️ ️️ ️  Pondělní promítání filmů v Pardubickém kině…  Facebook - Příspěvky

36. Vedení města Karviné tradičně v Den učitelů ���…  Facebook - Příspěvky

37. Odborníci, kteří se podílejí na výuce studijního… Facebook - Příspěvky

38. Studuj s námi dál! ����� Přihlášky do…  Facebook - Příspěvky

39. Dnes Vědecká knihovna v Olomouci navštívil prof.…  Facebook - Příspěvky
1/26

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/389786?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/389786?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/389786?type=export-pdf


40. PREZIDENTSKÝ PÁR POOBĚDVAL S PRIMÁTOREM NA ZÁMKU…  Facebook - Příspěvky

41. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě  Stabruntalsko.cz - Novinky

42. Na 24. zasedání Akademického senátu OPF byly…  Facebook - Příspěvky

43. Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby …  Facebook - Příspěvky

44. ���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA…  Facebook - Příspěvky

45. Už v úterý 4. dubna 2023 bude probíhat Den vědy,… Facebook - Příspěvky

46. DNES JE POSLEDNÍ DEN, KDY SI MŮŽETE PODAT…  Facebook - Příspěvky

47. Naší fakultu dne 30. března navštívil Jiří Rusnok…  Facebook - Příspěvky

48. Víkend je tady!�Jak ho strávíte, necháme na vás,�…  Facebook - Příspěvky

49. Zlepšete si své komunikační a prezentační…  Facebook - Příspěvky

50. Jak přestat zapomínat na své úkoly? �Jak umět…  Facebook - Příspěvky

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

26.03.2023 (17:18:07) Internet Institut tvůrčí fotografie Nasregion.cz - Články Fefík

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V mladoboleslavské Galerii Pod Věží byla ve středu 22. března zahájena výstava fotografií Stanislava Pokorného.

Vystavený soubor představuje průřez jeho tvorbou mezi lety 2012-2022. Výstava fotografa, který se do Mladé Boleslavi vrací již po několikáté, bude otevřena do 22. dubna.

Stanislav Pokorný vystudoval Právnickou fakultu UK Praha a Institut  tvůrčí  fotografie  Slezské university v Opavě. Je členem Unie výtvarných umělců, Federation of European Professional
Photographers FEP a Asociace profesionálních fotografů České republiky, ve které rovněž v letech 2004-2017 působil jako president a předseda správní rady.

Je autorem několika publikací (Večery s fotografem a další)  a článků v odborných fotografických magazínech. Tvorba Stanislava Pokorného je zastoupena ve sbírkách Národního muzea
fotografie Jindřichův Hradec a soukromých sbírkách.

Ve své práci se zaměřuje hlavně na architekturu, portrét, krajinu, reportáž, panoramatickou fotografii, reklamu a volnou tvorbu.

Zdroj: SM Mladá Boleslav

SEKCE: Kraje, Města a obce POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (07:19:02) Internet Fyzikální ústav v Opavě Astro.cz - Články Tomáš Gráf

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Letošní ročník Astronomické olympiády v kategorii AB již zná své vítěze. Ve dnech 22. až 24. března 2023 proběhlo na Fyzikálním  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  ústřední kolo
Astronomické olympiády v kategorii AB. Ve finále zvítězil Tomáš Patsch ze Slovanského gymnázia v Olomouci, který tuto kategorii vyhrál také vloni. Prvních pět nejlepších bude v srpnu
letošního roku reprezentovat Českou republiku na 16. Mezinárodní olympiádě v astronomii a astrofyzice v polských Katovicích.

V rámci doprovodného programu čekala studenty návštěva u nového dalekohledu Ústavu fyziky (WHOO! – White Hole Observatory Opava), projekce dvou pořadů v Unisféře a společná večeře v
rekonstruovaných místnostech Uni Space určených k popularizaci vědy na rektorátu Slezské univerzity.

Vítězové finále

V pátek odpoledne proběhlo za přítomnosti zástupce ředitele Fyzikálního ústavu doc. RNDr. Jiřího Kováře, Ph.D. slavnostní vyhlášení výsledků. Všichni finalisté obdrželi diplomy a tašky s drobnými
dárky. Nejúspěšnější pak také věcné ceny. Na prvních třech příčkách se umístili:

O Astronomické olympiádě

Astronomickou olympiádu vyhlašuje Česká astronomická společnost a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Ve školním roce 2022/23 probíhá její 20. ročník. V květnu budou následovat
ústřední kola zbývajících tří kategorií − CD, EF a GH. Kategorie CD bude mít své ústřední kolo opět na Slezské univerzitě v Opavě.

Více informací o Astronomické olympiádě  a její historii, výsledkovou listinu, zadání a vzorová řešení úloh finále naleznete na olympiada.astro.cz.

Poděkování

Ústřední kolo kategorie AB by se neobešlo bez pečlivého organizačního zajištění týmem Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě  pod vedením Dr. Tomáše Gráfa. Přípravu a hladký
průběh finále dále organizačně zabezpečili Bc. Lucie Dospivová, paní Lenka Polášková, Mgr. Viky Kurečků a Dr. Martin Blaschke.

Úlohy finále připravili Dr. Jakub Vošmera, Radomír Mielec, David Kománek, Mgr. Lukáš Supik, Mgr. Pavel Kůs, Jindřich Jelínek, Jiří Kohl a Marco Souza de Joode. Zadání recenzovali Dr. David
Břeň a doc. Michal Švanda. Porotci finále byli Dr. Jakub Vošmera, Radka Křížová, Dr. Martin Blaschke, David Kománek, Radomír Mielec, Martin Kos a Dr. Tomáš Gráf.

1. Mladoboleslavská Galerie Pod Věží hostí výstavu fotografií Stanislava
Pokorného  seznam | nahoru

2. Astronomická olympiáda 2022-2023: Jarní opavské finále   
seznam | nahoru

2/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQxOTExMjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQxOTExMjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQxOTExMjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54191122
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54191122
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fnasregion.cz%2Fmladoboleslavska-galerie-pod-vezi-hosti-vystavu-fotografii-stanislava-pokorneho-325548
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54191122
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQxOTc3NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQxOTc3NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQxOTc3NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54197768
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54197768
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.astro.cz%2Fclanky%2Fostatni%2Fastronomicka-olympiada-2022-2023-jarni-opavske-finale.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54197768


Partneři finále

Hlavním partnerem finále je Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě  a Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy.

Kontakty a další informace

RNDr. Tomáš Gráf, Ph.D.
Proděkan pro strategie a rozvoj, Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slezské univerzity v Opavě , Fyzikální  ústav  v Opavě
Email: tomas.graf@fpf.slu.cz
Tel.: 734 268 124

Jakub Vošmera, MMath., Ph.D.
člen Ústřední komise Astronomické olympiády
Email: vosmera@astro.cz
Tel.: 731 509 424

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (4x), ústavu (2x), fyzikální (2x), ústav (2x), fyzikálním (1x), fyzikálního (1x)

DUPLICITNÍ S: Astronomická olympiáda 2022-2023: Jarní opavské finále ( Astro.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Astronomická olympiáda 2022-2023: Jarní opavské finále ( Astro.cz
- Články, Slezská univerzita v Opavě);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (10:10:02) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (mak)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Letos to bude 99 let od chvíle, kdy do Opavy zavítal první prezident svobodného Československa Tomáš Garrique Masaryk. 

Příští rok nás tedy čeká jubilejní sté výročí od jeho návštěvy. Ani letos ale na Masaryka nezapomeneme a v den jeho narozenin 7. 3. si tuto vůdčí osobnost vzniku republiky a října 1918
připomeneme pietním aktem u pamětní desky na budově dnešní Slezské univerzity  na Masarykově třídě. Setkání se uskuteční od 15.30 hodin a vystoupí na něm Pěvecké sbory Karla Kostery
Opava, Stěbořice.

SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Opava
PDF STRANA: 6

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (10:15:02) Tisk Fakulta veřejných politik Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Hostem dalšího dílu přednáškového cyklu Moderní výzvy lidstva bude uznávaný český novinář a publicista Erik Tabery, který od roku 2009 působí jako šéfredaktor týdeníku Respekt. Je nositelem
Ceny Ferdinanda Peroutky, Novinářské křepelky i dalších novinářských ocenění. Za svou publicistickou činnost obdržel Ceny Toma Stopparda a Magnesia Litera. Už název jeho přednášky
Svoboda slova v éře dezinformací a role médií jasně vyhraňuje téma, o kterém bude řeč. 

Svoboda slova je velkým výdobytkem západní civilizace a patří mezi hodnoty, které je třeba ochraňovat. Naše společnost se ale nyní musí vypořádat s velikým problémem, a to se systematickým
šířením lží, které jsou jedním z nástrojů hybridní války. Má být tím, kdo bude určovat, které informace jsou validní, stát? Nebo to mají být média, která mají pravdivě informovat? Nejen na tyto
otázky odpoví Erik Tabery v úterý 14. března od 11 hodin v aule Fakulty  veřejných  politik , která společně s Mendelovým gymnáziem celý přednáškový cyklus pořádá. Zváni jsou studenti i
široká veřejnost. Debata bude přenášena formou streamu, který bude poté ke zhlédnutí na youtube kanálu Moderních výzev lidstva.

3. Připomínka prvního prezidenta Masaryka  
seznam | nahoru

4. S Erikem Taberym nejen o svobodě slova   
seznam | nahoru

3/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54197766
https://www.maximusweb.cz/public/original/54197763
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI1MTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI1MTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI1MTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54202513
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54202513
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54202513
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI4MTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI4MTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI4MTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54202811
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54202811
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54202811


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Opava
PDF STRANA: 13

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (10:15:03) Tisk Slezská univerzita v Opavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Legendární švýcarská kapela The Young Gods se v červnu představí v Opavě jako hlavní zahraniční hvězda desátého ročníku festivalu Slunovrat. Pořadatelé to oznámili na únorové tiskové
konferenci. Kapela doplní plejádu již zveřejněných hostů, mezi nimiž jsou například skupiny Tata Bojs, srbská balkánská dechovka Mr. Žarko, maďarské trio Terra Profonda, Khoiba, Dukla,
energičtí DVA či trio Jamair. Zazní tu i ženský sbor z Kudlovic, jazzové úpravy hitů Honzy Nedvěda představí Vilém Spilka Quartet. Lahůdkou bude určitě vystoupení souboru Schola Gregoriana
Pragensis v kostele svatých Janů. 

„Slunovrat ale zdaleka není jen hudba. Jeho rovnoprávnou součástí jsou také debatní scény, kde se představí celá řada zajímavých hostů. Připraveny jsou i výstavy, gastro a mnoho dalšího. Ani
letos tedy nebude chybět knižní zóna na Ptačím vrchu, filmové projekce ve spolupráci s Letní filmovou školou Uherské Hradiště, výstava mezinárodní fotografické soutěže Jazz World Photo, nový
cirkus a bohatá gastrozóna s programem. Nově festival nabídne prostor i neprofesionálním divadlům,“ zve za pořadatele ředitel festivalu Václav Müller. 

Slunovrat je festivalem rodinným, organizátoři proto myslí i na ně. Tradiční dětskou zónu rozšířili o program pro starší děti a mladé a nazvali ji Hope zónou. Od loňska je součástí také Zóna charitní
inspirace, ve které návštěvníkům nabídnou své služby, zboží nebo pohoštění klienti sociálních a charitativních organizací. 

Inspirativní program Slunovratu se bude tradičně odehrávat v kulisách historických budov a míst. Vedle minoritského kláštera, kostela svatého Václava, vnitrobloku Slezské univerzity  na
Masarykově třídě či kostela svatých Janů se návštěvníkům nově, díky spolupráci se Slezským zemským muzeem, otevřou další, běžně nepřístupné prostory s bohatou historií. A přestože již
pořadatelé odtajnili většinu vystupujících, slibují ještě další překvapení. 

„Sledujte naše sociální sítě, budeme zveřejňovat ještě další zajímavá jména,“ vzkazuje Václav Müller.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Foto: Slunovrat PDF STRANA: 27

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

5. Slunovrat představil další letní hosty   
seznam | nahoru

4/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI4NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI4NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI4NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54202851
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54202851
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54202851


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (10:20:02) Tisk Institut tvůrčí fotografie Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy (lad)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

V prostorách Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea proběhne 7. března v 17 hodin vernisáž vítězných snímků fotosoutěže Můj svět. Tu už 15 let pořádá Charita Opava pro své
zaměstnance, dobrovolníky i klienty Charit celé České republiky. Kromě autorů nejlepších snímků se jí zúčastní také odborná porota v čele s patronem soutěže, známým fotografem Jindřichem
Štreitem. 

Snímky do soutěže dorazily z celé republiky, například z Písku, Ústí nad Labem, Uherského Hradiště, Žďáru nad Sázavou, Mostu, Brna a řady dalších měst. Komise je hodnotila tak jako vždy
pouze pod soutěžními čísly a jména vítězů tak sama viděla až poté, co se hlasování uzavřelo. Kromě udělení prvních třech míst v každé kategorii porota nešetřila ani čestnými uznáními, které
získalo hned pět autorů. Významných úspěchů dosáhli také autoři z Opavy: mistrová charitní keramické dílny Zuzana Pavelková zvítězila v kategorii Svět kolem nás (snímek vpravo), klientka
sociálně terapeutické dílny Radost Jana Hertlová si odnesla zlato z kategorie Jak to vidím já. 

Komise navíc vyzvala soutěžící fotografy, aby ke svému snímku napsali krátké povídání o tom, koho či jakou situaci zachycuje. Letošní vítězné fotografie tak bude na výstavách doplňovat text,
který jim určitě dodá další rozměr. 

„I když letos přišlo do soutěže méně snímků než v předchozích letech, jejich kvalita je velmi dobrá a bylo z čeho vybírat. Vernisáž či výstavu, která bude v Opavě k vidění až do 21. dubna si proto
nenechte ujít,“ zve všechny fotograf Jindřich  Štreit . Výstava pak bude tradičně celý rok putovat po dalších městech České republiky. Nejprve se představí v Ostravě a poté v oranžerii
raduňského zámku.

SEKCE: Kultura a vzdělávání MUTACE: Opava
PDF STRANA: 31

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (12:44:16) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Akademický senát Filozoficko -přírodovědecká fakulta  v Opavě  je znepokojen politikou financování českého vysokého školství, především s ohledem na zásadní podfinancování filozofických
fakult a podporuje v této souvislosti činnost Asociace děkanů filozofických fakult a Výzvu na podporu humanitních a společenskovědních oborů, vzešlou z Filozofické fakulty Univerzity Palackého v
Olomouci. Vyzývá také všechny členy akademické obce Filozoficko -přírodovědecké  fakulty k podpoře protestních aktivit v rámci Hodiny pravdy.Mgr. David Radek, Ph.D.Předseda AS FPF
SUhttps://www.facebook.com/hodina.pravdy.2023?locale=cs_CZ

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (3x), přírodovědecká (2x), fakulta (2x), opavě (2x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), fpf (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (13:30:01) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

6. Snímky z fotosoutěže Můj svět na výstavě   
seznam | nahoru

7. Akademický senát Filozoficko-přírodovědecká…  
seznam | nahoru

8. ���DUBNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE MÍŘÍ K…   
seznam | nahoru

5/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI5ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI5ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMDI5ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54202984
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54202984
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54202984
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTAzMTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTAzMTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTAzMTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54210314
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54210314
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F695603302407455
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54210314
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTE1MzgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTE1MzgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTE1MzgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54211538
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54211538
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F590905249727631
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54211538


���DUBNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE MÍŘÍ K VÁM DO SCHRÁNEK, PO RUCE BUDE K PŘEČTENÍ I NA VÍCE NEŽ TŘICETI MÍSTECH V KARVINÉTaké v roce 2023 k
vám putují informace v tištěném měsíčníku Karvinský zpravodaj, který vydává statutární město Karviná. Jeho textovou a fotografickou stránku má na starosti tým na tiskovém karvinského
magistrátu a pravidelný roznos do poštovních schránek domácností zajišťují brigádníci.���Na základě vašich podnětů si tradičně můžete Karvinský zpravodaj vyzvednout na různých místech po
celé Karviné:�▶️ Radnice v Karviné-Fryštátě�▶️ Magistrát města Karviné v budovách B a C v Karviné-Fryštátě�▶️ Bytové domy seniorů na ulici Borovského, U Lesa, Leonovova, U
Bažantnice, Markova�▶️ Domov Alzheimer Darkov�▶️ Hlavní nádraží v Karviné-Fryštátě, na poličce Kniha do vlaku�▶️ Karvinská hornická nemocnice v Karviné-Novém
Městě�▶️ Kavárna Happy Coffee v Karviné-Fryštátě�▶️ Kavárna Slifkafé v Karviné-Ráji�▶️ Městské informační centrum v Karviné-Fryštátě�▶️ Městský dům kultury v Karviné-Novém
Městě�▶️ Nemocnice s poliklinikou v Karviné-Ráji�▶️ Obchodně podnikatelská fakulta Slezské univerzity  v Karviné -Fryštátě�▶️ Poliklinika v Karviné-Mizerově�▶️ Regionální
knihovna Karviná na pobočkách v Mizerově, Novém Městě, Fryštátě�▶️ Rehabilitační sanatorium Lázní Darkov v Karviné-Hranicích�▶️ Seniorské bydlení CERES v Karviné-
Fryštátě�▶️ Slezská humanita v Karviné-Mizerově�▶️ Sociální služby Karviná�▶️ STaRS Karviná�▶️ Středisko volného času Juventus Karviná�▶️ Technické služby Karviná�▶️ Úřad
práce České republiky v Karviné-Novém Městě�▶️ Základní umělecká škola Bedřicha Smetany v Karviné-Mizerově���Karvinský zpravodaj je kromě těchto distribučních míst také vkládám do
poštovních schránek bytových a rodinných domů v Karviné. ���Kdyby vám uteklo některé z minulých vydání, tak to vůbec nevadí. Jednotlivá vydání najdete v elektronické podobě na webu
města na https://www.karvina.cz/deje-se/karvinsky-zpravodaj. ���Karvinský zpravodaj vychází jedenáctkrát ročně s měsíčním nákladem 25 800 výtisků a možností inzerce.Grafika: Jan
ŠimerdaText: Martina Orgoníková

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: ���DUBNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE MÍŘÍ K… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (14:03:46) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vidět vše na vlastní oči je vždy tou nejlepší zkušeností�. Proto naše fakulta nabízí středním školám exkurze, při nichž se studenti mohou seznámit s jejími prostory i studijními programy, které
nabízí�. Dnes nás například navštívili druháci ze Střední zdravotnické školy ze slovenské Čadce. Více najdete na našem webu �� https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1570

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

27.03.2023 (17:55:11) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se budou v rámci předmětu oboru Marketing služeb � konat přednášky a semináře odbornice z praxe, inženýrky Natálie Maršalkové. ������ Semináře začínají
vždy od 15:35 v místnosti A211 Budeme se na vás těšit. �

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: 29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se budou v rámci… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta ); 29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se v rámci předmětu… ( Facebook - Příspěvky,
Slezská univerzita v Opavě); 29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se v rámci předmětu… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (00:04:00) Internet Slezská univerzita v Opavě Oze.tzb-info.cz - Články Jana Bryndová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Co přispívá rozvoji zemědělských farem i změny v dotační politice komentuje Tomáš Trávníček, farmář a ředitel strategie investičního fondu Verdi fond farem. Rozvoj zemědělských farem
zemědělských farem je obor budoucnosti podobně jako kdysi IT.

„Rozvoj zemědělských farem zemědělských farem je obor budoucnosti podobně jako kdysi IT ,“ věří Tomáš Trávníček, farmář a ředitel strategie investičního fondu Verdi fond farem. Ten si už
připsal zhodnocení přes 10 %

Na farmě ve Starém Pelhřimově vyrábí elektřinu vlastní bioplynová stanice, která nedávno prošla modernizací motoru. Na farmě v Nové Vsi na západě Čech zas chovatelé obměňují genofond
zvířat, aby zlepšili kvalitu stáda, a připravují instalaci solárních panelů. Krávy také pravidelně monitorují, což jim pomáhá určit optimální dávky krmiva a zvýšit dojivost. To jsou jedny z mnoha
opatření, která farmy uskutečnily jen za poslední půlrok. Mohou si je dovolit i proto, že jsou obě součástí Verdi fondu farem (VFF). Ten je určen pro kvalifikované investory a je prvním fondem v
Česku, který vsadil na nákup, zefektivnění a rozvoj zemědělských farem. „Fond podílníkům nabízí možnost investovat prostředky do zemědělských farem a zemědělské prvovýroby ,“ říká farmář

9. Vidět vše na vlastní oči je vždy tou nejlepší…   
seznam | nahoru

10. 29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se budou v rámci…   
seznam | nahoru

11. Modernizace bioplynky, soláry. Jak zajistit finance na rozvoj zemědělské
farmy?  seznam | nahoru

6/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54211535
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTA5NjgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTA5NjgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTA5NjgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54210968
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54210968
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F676732351122049
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54210968
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTY3NDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTY3NDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMTY3NDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54216741
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54216741
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F611234331019084
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54216741
https://www.maximusweb.cz/public/original/54216739
https://www.maximusweb.cz/public/original/54216737
https://www.maximusweb.cz/public/original/54216734
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjEwMjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjEwMjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjEwMjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54221021
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54221021
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Foze.tzb-info.cz%2F25122-modernizace-bioplynky-solary-jak-zajistit-finance-na-rozvoj-zemedelske-farmy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54221021


Tomáš Trávníček. Ředitel Agrospolu Starý Pelhřimov na Vysočině je ve fondu zároveň ředitelem strategie. I díky jeho zkušenostem si fond připsal od svého založení v červenci loňského roku čisté
zhodnocení přes 10 procent. Za VFF stojí investiční skupina Verdi Capital založená a vedená zkušenou investorkou Kateřinou Zychovou.

„Jen za prvního půl roku existence Verdi fondu farem došlo ke zhodnocení majetku o 10,1 % v rámci investičních akcií jak v českých korunách, tak i v eurech. To je při současné inflaci krásné
číslo,“ je přesvědčen Tomáš Trávníček. „ Je to dáno i tím, že zemědělství je stabilní sektor, který nekoreluje s hospodářským cyklem a je velmi odolný i v dobách krize. Cena zemědělské půdy
navíc stále roste a nabízí tak investorům ochranu i v době vysoké inflace,“ uvádí.

Pro inovace se na obou farmách rozhodli i přesto, že v zemědělských dotacích z EU nastanou brzy změny. A zemědělci zatím netuší, co jim přinesou. „ Měl jsem období, kdy jsem chtěl kvůli
byrokracii a nepřehlednosti dotací z mnoha různých zdrojů se zemědělstvím praštit. Jsem ale přesvědčený, že tento obor má budoucnost, podobně jako ji dřív měly třeba IT technologie. V
příštích letech čeká zemědělství rozvoj a lidé v něm – alespoň v to doufám – dosáhnou na platy srovnatelné s ajťáky,“ věří Tomáš Trávníček, který má za sebou víc než 10 let praxe na
zemědělském trhu střední a východní Evropy.

„Zemědělství je velmi konzervativní a strategický sektor, který je z velké míry podporován všemi státy na světě. Osobně jej vnímám jako nejdůležitější obor, jelikož produkuje potraviny, bez
kterých se lidstvo neobejde. Srovnám-li jej s jinými sektory, které mohou být pro investory z hlediska výnosů zajímavější, zemědělství přináší zejména jistotu a stabilní zhodnocení
investovaného kapitálu,“ uvádí Trávníček.

Důvodem, proč se fondu daří, je podle Trávníčka fakt, že zemědělství je i díky dotacím z národních a evropských rozpočtů dlouhodobě ziskové. „ A také to, že jsme splnili, co jsme investorům
slibovali: obě farmy, které do fondu vložili hned na počátku jeho zakladatelé, nadále zhodnocujeme. A děláme to s ohledem na ekologii a udržitelnost. Zároveň se už rýsuje nová akvizice:
perspektivní farma v jižních Čechách, která hospodaří na 1 300 hektarech půdy,“ líčí Trávníček.

Jede traktor…

Fond je zaměřen zejména na malé a středně velké farmy s rostlinnou a živočišnou výrobou. Tomáš Trávníček vidí hned několik důvodů, proč je VFF úspěšný. „ A není to jen růstem cen
zemědělské půdy,“ zdůrazňuje. „Cílem fondu je navýšit hodnotu zemědělských farem pomocí jejich restrukturalizace a efektivního řízení. V praxi to například znamená, že na farmy zavádíme
nejnovější technologie. Včetně nákupu nových, vysoce sofistikovaných zemědělských strojů,“ říká Tomáš Trávníček.

Vzápětí vyvrací jeden z často tradovaných mýtů. „ Představa, že traktorista je člověk, který umí leda točit volantem a celý den se potí ve řvoucí mašině, je už dávno pasé. Moderní traktory
připomínají nádherné technické hračky a jejich řidiči je ovládají pomocí počítače nebo mobilu napojeného na GPS navigaci. Traktorista sedí v odpružené a klimatizované kabině a jen dohlíží,
aby stroj náhodou nesjel, kam nemá. Ten si jinak na poli umí poradit téměř sám a jezdí po něm s přesností jednoho centimetru. Člověk obsluhující takové zařízení si samozřejmě zaslouží
odpovídající plat, který je již teď vysoko nad průměrnou mzdou,“ upozorňuje farmář a ředitel strategie VFF.

Monitoring šťastných krav

„Navzdory vysoké inflaci, která navyšovala cenu vstupů, se oběma našim farmám dařilo v posledních měsících velmi dobře. V případě farmy Agrospol Starý Pelhřimov vyrábíme ve vlastní
bioplynové stanice elektřinu. Tu následně dodáváme do sítě, což nám při rostoucích cenách energie výrazně pomohlo navýšit zisk. Na farmě Agrowild Nová Ves jsme začali s obměnou
základního stáda. To například znamená, že jsme k oplodnění krav vybrali vhodně velké býky, abychom do budoucna zlepšili genofond zvířat. Zrekonstruovali jsme stáje a v tomto roce
chystáme montáž solárních panelů. To by mělo provoz farmy zlevnit a dále ji tak zhodnotit,“ vypočítává Trávníček inovace na farmách, které jsou součástí portfolia VFF.

Některá opatření přitom vypadají jednoduše. „ Stáje jsme vybílili a pro obsluhující personál zavedli pravidla – nerušit, neprocházet, nekřičet, protože to zvířata stresuje. K nákladnějším změnám,
které plánujeme, patří třeba monitoring stáda. Upravili jsme krmnou dávku a zaměřili se na vhodnou plemenitbu, což považujeme za základ úspěchu v budoucnu. A mohl bych pokračovat dál.
Výsledkem je, že krávy začaly lépe prospívat a více dojit. Vyšší hodnota farmy se následně promítá do zhodnocení vkladů těch, kdo/kteří s námi do Verdi fondu farem investují,“ objasňuje
Trávníček.

Nenervuj se zbytečně a obměna generací

Důležité podle něj je, že fond díky kvalifikovanému managementu dokáže farmám zajistit dotace jak z národních, tak evropských zdrojů. „ A to včetně těch, jejichž podmínky se právě mění.
Intenzivně sledujeme situaci kolem dotační politiky a podpor se snažíme maximálně využít. Seminářů týkajících se právě evropských dotací mám za sebou už tolik, že je ani nepočítám.
Zejména starší kolegové zemědělci mi radí: buď v klidu, nenervuj se zbytečně. Ono se časem ukáže v praxi, jak to bude… Jenže v době, kdy se to ukáže, bychom už měli zasít. A zohlednit při
tom také ochranné pásy. Ty zajišťují na poli určitou úroveň ochrany a přispívají k biodiverzitě,“ říká Trávníček.

Právě dotace vidí Tomáš Trávníček pro ziskovost zemědělské výroby jako zásadní. „ Lidé si občas myslí, že zemědělci z dotací žijí. Jenže peníze z dotačních programů se přidělují hlavně v
případě, že děláte něco navíc: ať už pro přírodu, zvířata, nebo lidi, kteří v zemědělství pracují,“ vysvětluje. Dotace tak podle něj přispívají i ke zlepšení životního prostředí a přijatelnějším cenám
potravin.

Rozvoji fondu podle něj nahrává i to, že ve farmaření nastává velká generační obměna. „ Při hledání vhodných farem do fondu jsem jich objel už desítky. A často se setkávám s tím, že zejména
starší generace farmářů na ohlášené změny v dotacích rezignuje. Nemají už sílu, čas a mnohdy ani know-how se jim věnovat. Mnoho farmářů, kteří začínali třeba hned v 90. letech, zároveň
postrádá v rodině nástupce, jímž by své dílo předali. Byli by ale rádi, aby jejich farma dál prosperovala. I na takové lidi se teď s Verdi fondem farem obracíme,“ uzavírá Trávníček.

www.fondfarem.cz
www.verdicapital.eu

Víte, že…

… investice do Verdi fondu farem je možná od 1 milionu korun? Investiční horizont je pak 5 let. Po této době lze prostředky vybrat bez poplatku a bez nutnosti výnos zdanit.

… změna dotací z evropských fondů se má týkat zejména přímé platby na plochu? Do 150 hektarů dostanou všechny farmy stejnou částku. S další plochou se už ale dotace významně snižují. To
ve výsledku zvýhodňuje menší a středně velké farmy oproti těm velkým.

… zemědělci podle Tomáše Trávníčka nejsou těmi, kdo určují vysoké ceny potravin? „ Za raketovým vzrůstem cen potravin zemědělci opravdu nestojí ,“ říká Tomáš Trávníček. „ Zemědělci se
perou se zvyšujícími se náklady, s čím dál extrémnějším počasím, smrští nejrůznějších kontrol, změnami v dotacích a nezřídka také s odběrateli jejich produktů. A ti vůči zemědělcům tahají
vždycky za kratší konec provazu.“

… cena zemědělské půdy se za posledních 10 let takřka ztrojnásobila? Podle serveru Farmy.cz dosáhla v roce 2022 průměrné hodnoty 334 tisíc korun za hektar. V roce 2012 přitom stál hektar
průměrně 118 tisíc korun. Dvě farmy ve VFF mají celkem přes 2 300 hektarů.

… Bohumír Duchek, předseda Odborového svazu pracovníků zemědělství a výživy, na serveru Euractiv nedávno upozornil, že do deseti let může zemědělství opustit až třetina lidí? Důvodem bude
jejich vysoký věk. Podle Vladimíra Píchy, manažera projektu Zemědělství žije!, je více než polovině lidí v zemědělství lidí nad 45 let. A už 12 % lidí je dokonce nad 60 let.

… traktorista obsluhující moderní zemědělskou mechanizaci si v sezóně vydělá i 50.000 korun hrubého? „ Když je pracovitý a spolehlivý, bývá to klidně víc ,“ potvrzuje Tomáš Trávníček.

KDO JE KDO:

Ing. Tomáš Trávníček

Narodil se v Brně v roce 1989. Vzdělání má v oboru zemědělství a ekonomiky z Mendelovy univerzity v Brně a ze zemědělské univerzity Hochschule Anhalt v Německu. Za sebou má víc než
desetiletou praxi na zemědělském trhu střední a východní Evropy s rozsáhlými zkušenostmi v oboru mechanizace zemědělství. Dlouhodobě působil ve společnosti Agrotec (největší dodavatel
pozemní techniky v ČR) a v německé společnosti Fritzeimer.

K zemědělství ho přivedl zájem o přírodní vědy, biologii a chemii. „ Jako ředitel strategie VFF si oblékám sako, ale nejčastěji nosím holínky. Rád pracuji venku. Pozoruji pole a přírodu, zkoumám,
co se změnilo, co vyrostlo a zkouším odhadnout, co nás čeká… To mě na mojí práci baví asi nejvíc,“ říká Trávníček. Jeho koníčkem je vinařství, má i vlastní sklípek.

Kateřina Zychová

Patří mezi nejvlivnější ženy Česka. Zakladatelka Verdi fondu farem je výkonnou ředitelkou skupiny Verdi Capital a zároveň působí jako předsedkyně představenstva společnosti Green Horizon

7/26



Renewables. Ta investovala do několika projektů větrných elektráren ve Finsku, a nakonec portfolio úspěšně prodala s výrazným zhodnocením fondu BlackRock, který je největším fondem na
světě. Kateřina Zychová byla jednou z prvních Češek, které si vyzkoušely angažmá v londýnské City i na Wall Street, kde přes 13 let působila v investičních bankách jako JP Morgan, Credit
Suisse či Goldman Sachs. Získané zkušenosti ji inspirovaly k založení vlastní finanční společnosti Verdi Capital. Vystudovala ekonomii na Slezské univerzitě  (SU) a získala titul MBA na
Rochester Institute of Technology v USA.

Skupina Verdi Capital

Verdi Capital klientům poskytuje poradenství v oblasti investic a správy majetku od roku 2011. „ Zaměřujeme se především na investice do likvidních nástrojů obchodovaných na světových trzích.
V rámci svých služeb jsme se rozhodli diverzifikovat a nabídnout klientům také alternativní investice. Naše projekty se propojují v orientaci na téma udržitelnosti, sociální odpovědnosti a dnes
velmi často nadužívaného pojmu ESG. V minulosti jsme investovali do solárních elektráren v České republice a na Slovensku a do větrných elektráren ve Finsku. Do všech projektů jsme vložili
vlastní prostředky a zároveň umožnili spoluinvestovat i našim klientům. Za sebou máme úspěšně realizované projekty, kdy se nám podařilo klientům výrazně zhodnotit jejich prostředky,“ říká
Zychová.

SEKCE: Stavebnictví

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (00:15:19) Internet Slezská univerzita v Opavě Ceskenoviny.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Praha/Olomouc - Ministr školství Vladimír Balaš (STAN) chápe rozčarování vysokoškolských pedagogů, kteří dnes protestují proti nízkým platům vyučujících humanitních a společenskovědních
oborů. Problém ale nelze řešit pouhým dosypáním peněz z rozpočtu, racionalizovat svůj provoz musí univerzity, zdůraznil. Informace, jaké systémové a strategické kroky školy učiní, od nich má
dostat do 21. dubna, řekl dnes Balaš novinářům při návštěvě základní školy v pražských Horních Počernicích. Akademici protestují v Praze proti nízkým mzdám v některých oborech.

Symbolicky v Den učitelů dnes část vysokoškolských pedagogů protestuje proti nízkým platům. Pro univerzity požadují více peněz ze státního rozpočtu a zrovnoprávnění platových tarifů mezi
jednotlivými obory. "Chápu rozčarování těch, jejichž mzdy jsou opravdu nízké. Ale nejde to řešit jen na jedné straně," uvedl k protestům Balaš.

Zopakoval vyjádření o výsledcích své pondělní schůzky se zástupci vysokých škol, ze které vyplynulo, že na řešení se musí vedle státu podílet i samotné školy. "Čekáme na informace ze strany
univerzit do 21. dubna, jaké jsou jejich strategické a systémové kroky, abychom mohli mít argument pro to přidat do té kapitoly další prostředky," řekl Balaš.

Otázka financování vysokých škol je podle Balaše problematická posledních 20 let, problémy ale prohloubily objektivní potíže související s covidovou krizí a válkou na Ukrajině. "Nedá se to řešit
jen tím, že do systému nasypeme víc peněz, je třeba, aby z druhé strany byly vstřícné kroky. Aby se univerzity zamyslely, jestli na každé musí být stejný obor, jestli se to nedá spojovat," uvedl.
Obory je podle něj nutné "racionalizovat", protože rezervy existují.

Balaš avizoval, že o platech na univerzitách bude dnes mluvit s premiérem Petrem Fialou (ODS) a ve středu by se jimi mohla zabývat vláda. Podle dokumentu, který minulý týden získala ČTK, by
se mohl v letošním roce rozpočet univerzit na odměňování pedagogů mimořádně navýšit zhruba o 901 milionů korun. Ministr se dnes k částce nevyjádřil. "Jestli bude mít stát volné prostředky, to
uvidíme, rozhodně o tom povedeme diskusi s premiérem, nebo na vládě," řekl.

Minulý týden podle Balaše zabránilo projednávání materiálu vztahujícího se ke státnímu rozpočtu to, že nebyl na vládě kvůli nákaze covidem-19 ministr financí Zbyněk Stanjura (ODS). "Myslím, že
se k tomu dostaneme zítra (ve středu), možná pozítří (ve čtvrtek)," uvedl Balaš. Ve středu kabinet zasedá v Jeseníku v Olomouckém kraji, na programu zasedání by ale měla být především témata
související s regiony.

Zhruba tisícovka lidí se dnes odpoledne sešla před Filozofickou fakultou Univerzity Karlovy (FF UK) v centru Prahy na protest proti nízkým mzdám vyučujících humanitních a sociálněvědních
oborů na vysokých školách. Kolem 15:30 vysokoškolští učitelé vyrazili na protestní pochod k soše prvního československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka na Hradě. V čele průvodu valí
balvan, který má podle nich odkazovat na mytologického Sisyfa. Nesou také transparenty s nápisy jako "Bez sociálních věd si nebudeme rozumět" nebo "Excelentní vědu za ostudné mzdy?".
Protestní akce Hodina pravdy se koná i v dalších univerzitních městech v Česku a její účastníci žádají pro univerzity více peněz ze státního rozpočtu a zrovnoprávnění mzdových tarifů mezi obory
na VŠ.

Na úvod pochodu organizátoři přítomným zopakovali požadavky na vládu ohledně výdělků na vysokých školách. Pak se z náměstí Jana Palacha vydal průvod směrem k právnické fakultě, kde se
k němu mají přidat další účastníci. Poté budou směřovat před úřad vlády a od něj na Hradčanské náměstí, řekla ČTK za organizátory Petra Johana Poncarová. Hradčanské náměstí si protestující
jako cíl vybrali kvůli soše Masaryka, který byl také filozof a věnoval se sociálním vědám. Na trase pochodu je podle zpravodajky ČTK omezena doprava.

Kvůli protestu vysokoškolských pedagogů bylo dnes na některých fakultách Univerzity Karlovy děkanské volno, informoval předseda Akademického senátu FF UK Ondřej Švec. Studenti i
veřejnost se mohli v dopoledních a brzkých odpoledních hodinách účastnit přednášek a diskusí o důležitosti humanitních a sociálněvědních oborů a o jejich nynějším podfinancování. Program se
konal mimo jiné na filozofické fakultě a fakultě humanitních studií. Přednášky na FF navštívily stovky lidí, řekla ČTK Poncarová. Do protestu se v Praze na UK podle informací na webu zapojily také
fakulty evangelická, právnická a pedagogická.

Vysokoškolský odborový svaz vyhlásil podle předsedy Petra Baierla na dnešek symbolickou stávkovou pohotovost. Výstražná stávka byla podle akademika Františka Kratochvíla v plánu na FF
Univerzity Palackého v Olomouci, které se účastnili i akademici z Ostravy a Brna. Protesty za vyšší mzdy zejména na filozofických fakultách se dnes podle organizátorů konaly v devíti městech. V
pondělí organizátoři odhadovali, že se zapojí stovky vyučujících a studujících.

Cílem protestu je podpořit požadavky rektorů sdružených v České konferenci rektorů a Asociace děkanů FF. Rektoři požadují navýšení peněz pro vysoké školy na úroveň průměru Organizace pro
hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD), tedy zhruba o deset miliard korun ročně více než nyní. Podle asociace by měly podfinancované fakulty letos dostat 1,4 miliardy korun, aby se situace
stabilizovala.

Za ostudu, hanebnost nebo katastrofu považují zástupci českých univerzit, které se dnes připojily k protestní akci Hodina pravdy, podfinancování veřejných vysokých škol a nízké platy vyučujících
na humanitních a společenskovědních oborech. Organizátoři akce žádají pro univerzity více peněz ze státního rozpočtu a zrovnoprávnění platových tarifů mezi obory. Například Univerzita
Pardubice tuto snahu podpořila debatním setkáním akademiků a studentů a k protestu proti nízkým platům se připojila také Janáčkova akademie múzických umění (JAMU), Univerzita J. E.
Purkyně (UJEP) nebo filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové (FF UHK) a Západočeské univerzity (ZČU). Mnozí akademici se pak vydali do Prahy, kde je odpoledne plánovaný protestní
pochod. Několik set studentů a pedagogů olomoucké filozofické fakulty se dnes zapojilo do výstražné stávky.

Stávkující v Olomouci dnes zaplnili nádvoří fakulty v Křížkovského ulici. Lingvisté, uměnovědci či filozofové přišli na nádvoří s transparenty s nápisy například Humanitní vědci nejsou parazité,
Bohatství ducha se nedá zaplatit, ale zkusit to můžete nebo s transparentem v podobě krabice na tyči a s nápisem Nemám ani na transparent.

Vedení olomoucké fakulty podpořili i jejich kolegové například z Masarykovy univerzity nebo ze Slezské univerzity  Opava . Například Václav Štěpánek z Masarykovy univerzity Brno vyzdvihl
roli filozofických fakult ve společnosti a také to, že to byly právě tyto fakulty v Praze, Brně a Olomouci, které organizovaly stávky v roce 1989 a přispěly tak k pádu komunismu. "Jsou tak základními
aktéry vývoje ve společnosti," uvedl Štěpánek s tím, že zanedbáváním humanitních věd, poddimenzováním jejich financování se zase budeme vracet do minulosti. Se svými zkušenostmi vystoupila
i mladší generace z řad odborných asistentů či doktorandů. Kritizovali především platové ohodnocení. "Dnes jsem oznámila, že po 20 letech z této univerzity odcházím," uvedla jedna z odborných
asistentek. Poukázala například na to, že lektoři nemají za co jezdit na mezinárodní konference, posunovat se ve vzdělávání a přenášet to na studenty.

"Dospěli jsme do stavu, kdy už není možné mlčet," řekl Aleš Prázný z katedry filozofie pardubické univerzity. Zástupci fakulty žádají pro humanitní a společenské vědy důstojné podmínky

12. Balaš rozčarování pedagogů VŠ chápe, akademici v Praze protestují   
seznam | nahoru

8/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDc5MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDc5MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDc5MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54247904
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54247904
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ceskenoviny.cz%2Fzpravy%2Fvysokoskolsti-ucitele-v-cesku-dnes-budou-protestovat-proti-nizkym-platum%2F2344328
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54247904


srovnatelné s jinými vědami. Podle Prázného ale aktivita zatím nemá u politiků očekávanou odezvu.

Dnešní protest měl na Univerzitě Pardubice podobu debatního setkání, kterého se účastnily desítky akademiků a studentů. Rektor Libor Čapek nebyl přítomen kvůli zahraniční cestě. Písemně ale
ČTK sdělil, že univerzita může financovat mnohé obory díky zaměstnancům, kteří získávají peníze ze soutěží v národních a mezinárodních poskytovatelů. Podle něj univerzita vždy zohledňovala
své multioborové zaměření a její humanitní obory nejsou systémově upozaděny. Nicméně vysoké školy jsou podfinancované, konstatoval.

"Stejná situace, jako je na filozofických a humanitních fakultách, je také na čtyřech uměleckých vysokých školách. Institucionální podfinancování veřejných vysokých škol je ostuda a hanebnost,"
řekl k dnešnímu protestu rektor JAMU Petr Michálek. Ohledně podfinancování je podle něj třeba postupovat s chladnou hlavou, systematicky a partnersky. "Pokud se ale něco nezmění, z Hodiny
pravdy se musí stát dny a měsíce pravdy," dodal.

Z anonymního průzkumu, který se konal na JAMU kolem Vánoc a zúčastnilo se ho 128 lidí, vyplynulo, že přes 75 procent dotázaných nepovažuje svoji mzdu za přiměřenou dosaženému vzdělání a
odbornosti. "Téměř 70 procent lidí také odpovědělo, že kdyby pracovali na JAMU na plný úvazek a neměli další zaměstnání, příjem by jim nestačil na pokrytí všech jejich výdajů," uvedl za odbory
JAMU Bohumír Stehlík. V rámci protestu proti mzdám se dnes ve vestibulu hudební fakulty po poledni sešlo okolo 70 studentů, vyučujících a dalšího personálu.

V kampusu ústecké UJEP studenti a pedagogové zejména z filozofické fakulty zaplnili při protestu proti nízkým platům amfiteátr. Děkanka filozofické fakulty Michaela Hrubá uvedla, že situace je
katastrofální, fakulta podle ní letos hospodaří se ztrátou pět milionů korun. "Naše fakulta nezahálí. Na nás stojí excelentní výzkumné výsledky, které vykazuje univerzita do národního hodnocení, a
myslím si, že situace, ve které jsme, je velmi nespravedlivá," dodala.

Desítky lidí dnes demonstrovaly i před budovou filozofické fakulty hradecké univerzity. "Ačkoliv je situace na FF UHK v porovnání s ostatními filozofickými fakultami mnohem lepší, například v
rámci kategorie odborných asistentů máme nejvyšší průměrný plat mezi všemi českými FF, jsem přesvědčen, že je potřeba se k protestu připojit, a poukázat tak na systémové znevýhodnění
našich oborů," uvedl děkan FF UHK Jan Prouza.

V Plzni o podfinancování humanitních fakult diskutovala v univerzitní kavárně Družba zhruba stovka studentů a pedagogů filozofické fakulty ZČU. Podle děkana Davida Šance je falešné
argumentovat tím, že stát nepotřebuje tolik antropologů, politologů, archeologů a filozofů. "Musíme se ptát, kolik česká společnost, která má být moderní, prosperující, stabilní a demokratická,
potřebuje vzdělaných lidí, kteří dokáží pracovat s informacemi, argumentovat, mluvit, hovořit cizími jazyky a mají mezinárodní rozhled," uvedl. Emeritní rektor Miroslav Holeček uvedl, že podle jeho
zkušeností přispívá nejvíce k rozvoji vzdělanosti právě filozofická fakulta.

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opava (1x)

DUPLICITNÍ S: Balaš rozčarování pedagogů VŠ chápe, akademici v Praze protestují ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Balaš rozčarování pedagogů VŠ chápe, akademici v
Praze protestují (Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Balaš rozčarování pedagogů VŠ chápe, akademici v Praze protestují ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (09:52:01) Internet Slezská univerzita v Opavě Culturenet.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Hostivice bude ve čtvrtek 13. dubna 2023 opět místem pro trendovou konferenci z oblasti informační vědy a knihovnictví. Již po osmé se setkají odborníci z celé České republiky, aby
diskutovali o nových trendech a technologiích a vzájemně sdíleli své zkušenosti a odborné znalosti.

Jako každý rok i letošní 8. ročník bude provázet snaha  spojit knihovnictví s dalšími obory  a najít nové cesty a přístupy. Kromě aktuálních trendů v oblasti vědy a vzdělávání nabídne tento
ročník žhavé téma týkající se otázky bezpečnosti v kontextu knihoven, neboť knihovny uchovávají velké množství cenných informací a materiálů včetně osobních údajů uživatelů a jejich
zabezpečení před neoprávněným přístupem, poškozením, ztrátou či krádeží je pro ochranu zásadní.

Na konferenci v úvodu vystoupí Tomáš Foltýn, generální ředitel Národní knihovny ČR, Michaela Dombrovská ze Slezské univerzity  v Opavě , Diana Průšová z firmy Accenture a Michal
Černý z Masarykovy univerzity v Brně.

Tento ročník vyplňují i přednášky zahraničních hostů – David Minor z univerzitní knihovny UC San Diego bude hovořit o tom, jak pomáhat v boji proti dezinformacím (tato přednáška bude v
anglickém jazyce, překlad zajištěn) a Tomáš Fiala z Centra vědecko-technických informací na Slovensku představí inovativní vzdělávání v knihovnách.

LIB CON 2023 bude moderovat Jan Černý.

Kompletní program a další potřebné informace včetně registrace naleznete na www.libcon.cz. Pořadatelem je Městská knihovna Hostivice, resp. MKSH, příspěvková organizace, která ji má v
gesci.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (09:54:32) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nahlédni s námi pod pokličku vědy � a užij si zábavný program, který bude pro tebe připravený! � � Do kalendáře si poznač datum 4. 4. 2023, čekat tě budeme v UNISPACE.�� Přesný
harmonogram dne ti zveřejníme hned jak ho dopilujeme k dokonalosti, chceme abys věděl, co tě čeká. ☕️  Už teď ti ale můžeme prozradit to, že budeš mít možnost navázat nové kontakty, �
���� pobavit se díky různým technologiím, užiješ si spoustu zábavy � a nachystáno pro tebe bude i občerstvení. �

SEKCE: Instituce a organizace

13. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání –
konference  seznam | nahoru

14. Nahlédni s námi pod pokličku vědy � a užij si…   
seznam | nahoru

9/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54247533
https://www.maximusweb.cz/public/original/54246887
https://www.maximusweb.cz/public/original/54245794
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjcxOTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjcxOTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjcxOTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54227199
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54227199
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.culturenet.cz%2Fakce%2Flib-con-2023-knihovny-v-kontextu-bezpecnosti-vedy-a-vzdelavani-konference
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54227199
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjc1ODQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjc1ODQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjc1ODQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54227584
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54227584
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F611587180983799
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54227584


KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Nahlédni s námi pod pokličku vědy � a užij si… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (10:49:13) Internet Institut tvůrčí fotografie Katyd.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Autorka křížové cesty v kostele blahoslavené Marie Restituty Kafkové v Brně-Lesné HANA JAKRLOVÁ vystudovala architekturu, ale pracuje jako fotografka a vizuální umělkyně. Patnáct let
žila v New Yorku a nyní se synem a manželem pobývá částečně v Praze a na Korsice.

„Na studiích jsem poznala, že víra může být živá, civilní, spojená s realitou a slučitelná s normálním životem,“ říká Hana Jakrlová. Snímek autorka

Vystudovala jste architekturu a poté Institut  tvůrčí fotografie  v Opavě. Proč právě tyto dvě školy?

Výtvarnou školu jsem za minulého režimu studovat nemohla, proto jsem šla na architekturu, která tomu byla nejblíže. Bylo mi ale jasné, že se jí živit nebudu. Vždy mě to táhlo spíše k fotografování.
Jakmile padla „železná opona“, začala jsem cestovat a fotografovat. Moje první cesta vedla do New Yorku.

Do New Yorku, jako za symbolem svobody?

Vždy mne to tam táhlo, protože za komunistů byla Amerika prezentována jako největší zlo. Takže jsem si říkala, že to tam bude určitě hodně dobré. Po revoluci člověk nic neřešil. Sbalila jsem si
své saky paky, 200 dolarů a letěla do New Yorku. Tam jsem pracovala, poznávala spoustu zajímavých lidí a cestovala. Bylo mi jednadvacet, byla jsem mladá a nebojácná.

Při svém prvním pobytu v Americe jsem si uvědomila, že by bylo dobré dokončit studium architektury, a proto jsem se vrátila domů. Zde jsem pobyla deset let a vystudovala také Institut  tvůrčí
fotografie  v Opavě. Tehdy už jsem věděla, co chci dělat naplno. Kromě studia jsem jezdila po světě a fotografovala v Evropě i Asii. New York mě ale uhranul, proto jsem se tam vrátila na přelomu
tisíciletí a studovala tam na International Center of Photography.

Co jste při studiu dělala?

Fotografovala jsem pro časopisy v České republice i pro tamní periodika. Vlastně jsem si na tato studia předem doma vydělala. V rámci milénia byla totiž Praha vybrána do projektu Evropská
města kultury. Napadlo mě udělat svůj projekt a všech devět vybraných měst nafotit a připravit z toho výstavu. Přišlo mi zajímavé ukázat Evropu jako celek v době, kdy se začala spojovat. Sehnala
jsem si sponzory a tři roky jsem na tomto projektu pracovala. Ve všech zapojených městech pak byla uspořádána výstava. Podle poskytnutých prostor jsem pak vystavovala kolekce od 50 do 100
snímků. Nakonec z toho vznikla kniha s názvem Evropa v mezičase, kterou u nás vydalo nakladatelství Kant. Dále byla vydána v Nizozemsku a Británii.

Dnes je mnoho vystudovaných fotografů, ale jen málokdo se tou prací uživí. Vy se navíc můžete pochlubit tím, že jsou vaše snímky zastoupeny ve spoustě věhlasných muzeí a
sbírkách, byly publikovány v prestižních časopisech a vyhrály Czech Press Photo i fotografické soutěže ve Francii, Anglii a Americe. Jak se vám to podařilo?

Pravděpodobně hlavně díky vlastnímu úsilí. Hodně mi ale pomohl i galerista Eric Franck v Londýně. Představil mou práci ve své galerii, která už dnes neexistuje, ale ve své době prezentoval
fotografie například Cartier-Bressona, Josefa Koudelky a Markéty Luskačové. Zkrátka jsem měla štěstí, že jsem se ocitla v této velmi dobré společnosti. Eric měl hvězdné klienty a uměl fotografie
prodávat. Díky tomu jsou mé snímky zastoupeny mimo jiné i ve sbírce producenta filmů o Jamesi Bondovi, který má svou privátní fotografickou kolekci.

Galerista Franck mě také reprezentoval na mnoha fotografických přehlídkách a na mezinárodním veletrhu Paris Photo se konala autogramiáda mé knihy In the Meantime: Europe. Mou kariéru sice
odstartoval projekt Evropských měst kultury, ale dál to byly subjektivní dokumentární fotografie zachycující život a genius loci konkrétních míst světa. Díky Ericovi jsem měla možnost se vlastní
autorskou fotografií opravdu živit a cestovat.

Čím se vás New York tak dotkl?

Asi hlavně pocitem svobody. Tam se vám zdá, že je všechno možné. Hlavně se mi ale líbil kulturní a sociální mix všech, kdo se cítí být Newyorčany. Lidé jsou tam přátelští, otevření a zábavní.
Někdo může říct, že také povrchní. Rozhodně je ale příjemnější člověk zdánlivě povrchně milý a otevřený než autentický hulvát. New York je otevřený systém, kam proudí lidé z celého světa. Je to
místo přitahující dobrodruhy i aktivní lidi, kteří chtějí něco se svým životem udělat. Ti, kdo chtějí sedět doma na gauči, tam asi nepojedou. Má to ale i stinné stránky. Je tam spousta lidí, kteří mají
takový tah na branku, že to člověka až děsí.

Když jsem byla v New Yorku, stýskalo se mi po naší zemi, a když jsem byla doma, ještě dřív se mi začalo stýskat po New Yorku. Ideální mi připadala kombinace být rozkročena mezi Českou
republikou a New Yorkem. Je fakt, že to ale naráželo na praktické limity a pro normální život to není. Dnes svému pětiletému synovi o New Yorku vyprávím, protože je to naprosto výjimečné město,
které spolu jednou navštívíme. Má fascinující energii, ale není pro všechny a navždy.

Jak dlouho jste tam celkem žila?

Patnáct let s tím, že jsem se často vracela domů, kde jsem měla rodiče. Už při své první návštěvě v roce 1990 jsem věděla, že tam chci žít. Nakonec jsem v New Yorku pobyla do roku 2015.

Proč jste se tedy vrátila zpět do Evropy?

Chtěla jsem se usadit a založit rodinu. Amerika je sice úžasná, ale najít v New Yorku někoho, kdo by se stal jednou tatínkem našich dětí, se ukázalo jako velmi náročný projekt.

Jste autorkou křížové cesty v kostele v Brně-Lesné. Bylo předem stanovené, že musí být ze skla?

Od počátku jsem věděla, že bude umístěna v oknech po obvodu stavby, takže sklo bylo dané. Původně jsem do něj chtěla umístit různé fotografie z filmů a médií zobrazující Ježíšovu cestu na
Golgotu. Tento projekt ale nakonec neprošel. Byla to příliš velká abstrakce, protože jsem chtěla použít zvětšené fotografie, z nichž by byly vidět jednotlivé pixely. Nakonec z toho vyšlo relativně
tradiční zpracování křížové cesty. Každopádně jsem ale chtěla, aby mělo přesah.

V té době jsem poznala lidi z Paměti národa a Post Bellum. Mluvili jsme spolu o osobnostech, které nejsou tak známé, ale jsou to hrdinové totality a bojovali proti komunismu. Říkala jsem si, že by
bylo úžasné, kdyby se do křížové cesty dostaly silné životní příběhy těch, kdo bojovali za svobodu proti totalitám 20. století.

Které osobnosti a proč vás inspirovaly?

Například druhé zastavení připomíná perzekuovaného biskupa Karla Skoupého, třetí básníka Ivana Blatného, čtvrté řeholnici Rosu Vůjtěchovou a osmé je v příběhu lítosti jeruzalémských žen

15. Osobnosti Moravy v křížové cestě   
seznam | nahoru

10/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54227581
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjg4MjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjg4MjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMjg4MjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54228825
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54228825
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.katyd.cz%2Fclanky%2Frozhovory%2Fosobnosti-moravy-v-krizove-ceste.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54228825


dokresleno osudem herečky Vlasty Chramostové. Deváté zastavení, kdy Ježíš padá pod křížem, připomíná utrpení kněze Ferdinanda Nesrovnala, umučeného komunisty v 50. letech v Brně.
Čtrnácté zastavení ve scéně uložení Ježíše do hrobu upozorňuje zase na blahoslavenou Marii Restitutu, brněnskou rodačku, kterou popravili nacisté a jíž je kostel zasvěcen.

Bylo pro vás důležité, aby to byli lidé z Brna?

Jen částečně. Někteří jsou jen prostě nějakým způsobem spjati s Moravou. Patří sem třeba jezuita P. Josef Lízna, který není Brňák, ale měl k Moravě vztah.

Jak dlouho jste na křížové cestě pracovala?

Od prvních návrhů v podstatě pět let.

Můžete přiblížit, o jakou techniku se jedná?

Je to tavená skleněná plastika, což je relativně nová technologie.

Kdo váš návrh realizoval?

Sklář Martin Hoplíček ve firmě Vitrail Servis v Zábřehu na Moravě. Spolupracoval už dříve s architektem kostela Markem Štěpánem a šel s námi do toho, i když to byl docela oříšek. V jednotlivých
zastaveních jsme v oknech chtěli udržet spektrum barev s okny v kopuli kostela, která tvoří duhu. Sklář někdy namíchal barvu, jakou jsme potřebovali, ale sklo praskalo. Provedení celého projektu
byla náročnější, než všichni čekali. Výsledek ale ospravedlnil práci a čas. Jsem s tím moc spokojená a mám dobrý pocit z toho, že se podařilo vytvořit něco nadčasového a zároveň aktuálního.
Jsem velmi ráda, že skleněné tavenice dotváří interiér kostela. Postava Ježíše Krista je na tabulkách znázorněna čirým sklem, kterým prostupuje světlo. Do budoucna bych byla ráda, kdyby byly u
jednotlivých zastavení ještě QR kódy, po jejichž načtení by se návštěvníci více dozvěděli o lidech, jejichž životní příběh mne při tvorbě inspiroval.

Slyšela jsem, že jste konvertitka. Co vás přivedlo k obrácení?

Byla jsem pokřtěná už jako miminko. Víru jsem ale objevila až na studiích, kdy jsem v Praze chodila na kázání Tomáše Halíka. Ta mi ukázala, že víra může být živá, civilní, spojená s realitou a
slučitelná s normálním životem. Tomáš Halík také křtil mého syna. Beru to tak, že bude na Jozífkovi, zda a jakou víru si v životě vybere. Já mu můžu jen ukázat cestu. Ta moje byla hodně klikatá,
takže nevím, jestli se jako nějaká mapa osvědčí.

A co pro vás víra znamená dnes?

Víra je pro mě pocit sounáležitosti, kontinuity a jakési abstraktní naděje. Hlavním tématem křesťanské víry je svoboda – a hledání jejího významu a limitů mi připadá jako téma dnešní doby a také
mého vlastního života. Když jsem se po dlouhých letech setkala s architektem Markem Štěpánem a jeho manželkou Vandou, které znám už od svých studií architektury, inspirovalo mě, jak svou
víru žijí autenticky, ale přitom neokázale, a jak ji dokázali přirozeně předat i svým dětem. V té době jsem sama uvažovala o založení rodiny a uvědomila si, že je to něco, co bych ráda dala svému
dítěti do vínku – život v milující rodině, který má v sobě snahu o přesah.

Mluvily jsme o tom, že jste vystudovala architekturu i fotografii. V jaké roli se ale cítíte nejlépe?

Rozhodně jsem fotografka a kromě toho dělám i jiné věci, například dokumentární film. Asi by se dalo říct, že jsem i kurátorkou a aktivistkou, protože se už několik let věnuji tématu Kuby a boje
tamních umělců za svobodu. Založila jsem neziskovou organizaci Cuba Before the Dawn a práce zakázaných kubánských umělců jsem představila v Praze. Komunismus na Kubě stále kvete a
bohužel se zatím nikterak nezdá, že by ten strašný režim spěl ke konci. Natáčím dokument o kubánských umělcích, kteří se tam proti režimu vyhraňují a krutě za to platí.

Na čem kromě toho pracujete a kde dneska žijete?

Připravuji k vydání svou fotografickou knihu Kuba před úsvitem v nakladatelství Positif a pracuji na souboru o ženách na Korsice. Kromě vlastní práce dělám i komerční projekty. Například pro
jednu úspěšnou firmu v Boskovicích jsem zpracovala exkluzivní knižní publikaci. Představila jsem v ní nejen činnost podniku, ale také genius loci města a aktivity, které zde firma podporuje. S
manželem a synem žijeme částečně v Praze a na Korsice.

HANA JAKRLOVÁ (* 16. 9. 1969), rodačka z Brna, se ve své tvorbě zabývá fotografií, filmem a malbou. Její práce se věnují tématům identity, emancipace a svobody.
Vystudovala Fakultu architektury ČVUT v Praze, Institut  tvůrčí fotografie  v Opavě a International Centre of Photography v New Yorku. Její fotografie byly vystaveny v mnoha
světových galeriích i muzeích a jsou součástí sbírek např. v muzeích v Houstonu, Charleroi, Moskvě a Paříži nebo v Uměleckoprůmyslovém muzeu v Praze. Její projekty byly
publikovány v National Geographic, CNN, Liberation nebo Spiegelu a oceněny v soutěžích Czech Press Photo, Arles Rencontres Awards nebo AP Awards v New Yorku. K
vidění byly na výstavách Paris Photo, Photo London či Art Basel Miami.

LENKA FOJTÍKOVÁ

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  institut (3x), tvůrčí (3x), fotografie (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (12:24:56) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

����� GRATULUJEME OCENĚNÝM PEDAGOGŮM PŘI PŘÍLEŽITOSTI DNE UČITELŮ U příležitosti Dne učitelů ocenilo statutární město Karviná pedagogické pracovníky působící v
karvinských školách. Ocenění byla udělena ve dvou kategoriích, a to Ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou činnost a Výrazná pedagogická osobnost roku. Všem oceněným poblahopřáli
náměstek primátora Andrzej Bizoń a vedoucí Odboru školství a rozvoje magistrátu Martina Šrámková. Jako poděkování za svou dosavadní práci ocenění obdrželi poukázky na sport a kulturu s
bonboniérou a květinou. �����GRATULUJEME OCENĚNÝM�ZŠ a MŠ Majakovského - Denisa Vašková a Jakub Doležal �ZŠ a MŠ Cihelní - Ludmila Tvrdoňová a Šárka Kocurová �
�ZŠ a MŠ Školská - Radka Prokopová�ZŠ a MŠ U Studny - Jana Byrtusová, Monika Peterová a Marcela Vörösová �SŠ, ZŠ a MŠ Karviná - Lenka Mlýnková Tothová �SŠ managementu a
práva - Beáta Lichorobiecová �ZŠ a MŠ Mendelova - Naděžda Kubicová a Gabriela Andělová�ZŠ a MŠ Borovského - Blanka Kotučová a Milan Spružina �ZŠ a MŠ Dělnická - Renáta
Procházková �ZŠ a MŠ U Lesa - Michaela Koupilová a Martina Bystroňová �ZŠ a MŠ Družby - Iveta Ondruchová �ZŠ a MŠ Slovenská - Ivana Maňásková �ZŠ a MŠ Prameny - Jiřina
Šotolová �ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím - Teresa Křižánková �MŠ Klíček - Halina Kupczaková �ZUŠ Bedřicha Smetany - Viera Hradilová�Střední průmyslová škola, Karviná -
Radka Klotková �Střední škola techniky a služeb, Karviná - Tomáš Pszczołka �Střední zdravotnická škola, Karviná - Radomíra Sikorová �Gymnázium - Martin Brzózka�Obchodně
podnikatelská fakulta v Karviné - Petra Chmielová a Tomáš  Gongol

SEKCE: Sociální sítě

16. ����� GRATULUJEME OCENĚNÝM PEDAGOGŮM PŘI…   
seznam | nahoru

11/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDA5NDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDA5NDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDA5NDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54240946
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54240946
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F591751639642992
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54240946


KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: ����� GRATULUJEME OCENĚNÝM PEDAGOGŮM PŘI… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (14:00:48) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zaměření na vnitřní dimenzi startupu je přednáška, která se bude konat ve čtvrtek 30. 3. 2023. ��� Přednášet vám bude Jakub Tomoszek z firmy Avogado, který se zmíní o uživatelích a
zákaznících, � o užívání produktu či služby a taky se zmíní o dopadu na příjmy. �

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Zaměření na vnitřní dimenzi startupu je přednáška… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (14:02:00) TV Slezská univerzita v Opavě ČT24 - Studio ČT24 (automat) ČT24

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

13:48
00 úplně stejně. Akorát že místo vojenského materiálu tam prostě prostě bude proudit materiál, který bude sloužit k obnově infrastruktury Ukrajiny. Z tohoto pohledu je základna ať už v

Rzeszówě nebo budované
15 logistické centrum v Mošnově, prostředkem, který je asistenční. Ale v žádném případě bojový. Omlouvám se, ale čas na tiskovou konferenci jsme vyčerpali. Děkuji, pane prezidente. Děkuji,

pane
30 jo. Já si myslím, že tak to bylo myšleno a jsem prostě plně s tímto ztotožněn. Jedná se v podstatě o logistické centrum, které doplní to, co už dneska v Mošnově máme. Děkuji. Děkuji. Ještě

jednou vám děkuji za pozornost hezký.
45 Část vysokoškolských pedagogů a studentů protestuje proti nízkým platům. Vyučující na humanitních a společenskovědních oborech. Do akce s názvem

13:49
00 Hodina pravdy se zapojilo 13 fakult z osmi měst Česka. Konkrétně v Olomouci začal protest na tamní Palackého univerzitě ve 13 hodin. Na místě je Martin Laštůvka. Martine kolik

protestujících se sešlo.
15 Hezký den. Ten olomoucký protest patří mezi největší v celé ČR. Odhadem jsou tady stovky studentů a také pedagogů. Dorazil jsem. Jak tím místní z Olomouce, tak také například z Brna,

z Ostravy, zástupci
30 také Jihočeské univerzity  nebo univerzity  v Opavě . Nicméně protestovalo se také třeba v Plzni, kde natáčela moje kolegyně Andrea Čandová. Někteří se rozhodli
45 jet na demonstraci přímo do Prahy, další akademici a studenti zůstali tady v Plzni a věnují se debatám a přednáškám, jako třeba tady v univerzitní kavárně, kam přišlo nejen vedení

filozofické fakulty a studenti, ale i absolventi a také bývalý rektor Miroslav

13:50
00 Holeček. Ta témata jsou jasná. Věnují se tady přínosu sociálněvědních a humanitních oborů a také těm současným platovým podmínkám, které na Filozofické fakultě panují. Pro ilustraci

odborný asistent, který musí nejen učit, ale i vydávat odborné
15 články, bere kolem 30 000 hrubého. A tak se hlavně tady v Plzni velmi často stává, že z filozofických fakult akademici odcházejí. A to třeba na střední školy, kde berou v průměru i o 10 000

víc. Další akce, která se dnes tady bude konat.
30 Řada akademiků a studentů se pokusí o menší protestní průvod s transparenty. To tak, aby podpořili své kolegy, kteří dnes demonstrují v Praze a v Olomouci. Jedním z těch mluvčích, kteří

tady promluvil i na nádvoří,
45 byl také Jan Stejskal, předseda asociace děkanů filozofických fakult a děkan Filozofické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. Pěkný den, pane děkane. Dobrý den. Zeptám se tedy na

to na tu aktuální situaci. Co vy vůbec

13:51
00 požadujete tím protestem? Na co chcete upozornit chceme upozornit. Chceme upozornit na nízké mzdy, které se objevují na univerzitách, zejména pak na humanitních fakultách, a žádáme

vládu v této věci o pomoc. Vy
15 jste včera se zástupci vlády o tom jednali. Jaké jsou výsledky toho jednání? Včera jsme se sešli. Připomnělo mi to lékařské konzilium, které konstatovalo, že pacient je ve vážném stavu.

Tedy celé vysoké školství, konstatovalo se
30 včera přítomnosti ministrů, že vysoké školství podfinancováno necelých 11 miliard korun. Dnes, tak to bylo vyčísleno vládou. No a to bylo asi tak všechno. Vidíme pacienta, jak leží a teď

přemýšlíme, co s tím budeme
45 dělat. Uvidíme, zdali vláda přikročí k prvním záchranným krokům, které kdosi včera nazval stabilizací pacienta. Co si pod tou stabilizaci pacienta představit? Je to nějaká finanční injekce?

Mimořádná? My jsme moc rádi,

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 10

KLÍČOVÁ SLOVA:  univerzity (2x), opavě (1x)

17. Zaměření na vnitřní dimenzi startupu je přednáška…   
seznam | nahoru

18. Studio ČT24 (automat)   
seznam | nahoru

12/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54240945
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDAzNzksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDAzNzksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDAzNzksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54240379
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54240379
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F611690510973466
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54240379
https://www.maximusweb.cz/public/original/54240378
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMzk5OTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMzk5OTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyMzk5OTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54239991
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54239991
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54239991


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (17:10:21) Internet Institut tvůrčí fotografie Moravska-galerie.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V 80. letech můžeme domácí fotodokument s trochou zjednodušení personifi kovat dvěma jmény: Jindřich  Štreit  a Viktor Kolář. Oba špičkové fotografy charakterizuje hluboká sociální
introspekce na jedné straně a silný profesionální vliv na mladší generaci domácích dokumentaristů na straně druhé. Rozdílný naturel obou osobností zrodil dva odlišné subjektivní pohledy na svět i
dva odlišné postoje k vlastnímu dílu. Jestliže Štreit své fotografie bohatě publikuje a vystavuje, tak, že se stal dávno legendou, Kolář přišel s významnějším ohlédnutím a shrnutím své dlouholeté
práce až nyní.

Viktor Kolář (* 1941) má své fotografie skutečně odžité. Rokem 1968 opisuje jeho život kruh, na jehož začátku i konci stojí Ostrava. Zde se poprvé setkal s fotografií, zde vystudoval učitelství, aby
záhy po srpnové okupaci naší země sovětskou armádou odešel do Kanady. Tady pracoval jako dělník při těžbě molybdenu a v niklových hutích v Manitobě, později ve fotografických laboratořích v
Torontu. A celou dobu fotil. Až vládní stipendium mu však dalo určitou míru nezávislosti, kterou využil k fotografování v nákupních centrech v Montrealu.

Je evidentní, že už před emigrací byl Kolář hotovým fotografem, zpětně se však zdá, že teprve setkání s prázdnotou konzumu západní společnosti dalo jeho projevu nesmlouvavost a razanci. V
roce 1973 se Kolář vrací přes Paříž a Londýn do Ostravy. Doma, kde právě vrcholila normalizace, ho čeká policejní vyšetřování, práce dělníka v Nové Huti a později zaměstnání jevištního technika.

Profesionálně se mohl začít věnovat fotografii až v roce 1985. Po listopadu 89 dostává Kolářův život novou dynamiku. V roce 1991 získal cenu nadace Mother Jones v San Francisku, cestoval po
USA a přednášel. Od roku 1994 je pedagogem na Katedře fotografie pražské FAMU, kde se v roce 2000 habilitoval na docenta. Kolář je typický monotematičností své práce. Celá desetiletí se
věnuje dokumentování rodné Ostravy. Vznikl tak monumentální pomník, unikátní obraz lidí a doby jednoho z nejrázovitějších regionů naší republiky.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 30

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (17:33:10) Internet Slezská univerzita v Opavě Echo24.cz - Články Echo24 čtk max

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Za ostudu, hanebnost nebo katastrofu považují zástupci českých univerzit, které se dnes připojily k protestní akci Hodina pravdy, podfinancování veřejných vysokých škol a nízké platy vyučujících
na humanitních a společenskovědních oborech. Organizátoři akce žádají pro univerzity více peněz ze státního rozpočtu a zrovnoprávnění platových tarifů mezi obory. Například Univerzita
Pardubice tuto snahu podpořila debatním setkáním akademiků a studentů a k protestu proti nízkým platům se připojila také Janáčkova akademie múzických umění (JAMU), Univerzita J. E.
Purkyně (UJEP) nebo filozofické fakulty Univerzity Hradec Králové (FF UHK) a Západočeské univerzity (ZČU). Prahou prochází protestní pochod, který míří k soše TGM na Pražském hradě.
Několik set studentů a pedagogů olomoucké filozofické fakulty se dnes zapojilo do výstražné stávky. O důvodech stávky psalo Echo24 zde.

Stávkující v Olomouci dnes zaplnili nádvoří fakulty v Křížkovského ulici. Lingvisté, uměnovědci či filozofové přišli na nádvoří s transparenty s nápisy například Humanitní vědci nejsou parazité,
Bohatství ducha se nedá zaplatit, ale zkusit to můžete nebo s transparentem v podobě krabice na tyči a s nápisem Nemám ani na transparent.

Prahou prošel protestní pochod studentů a zaměstnanců univerzit. V čele průvodu valili protestující Sysifův balvan. Pochod, kterého se účastnilo asi 1000 lidí, vyšel z Palachova náměstí, kde sídlí
Filozofická fakulta. Zastavil se před Úřadem vlády, kde předseda akademického senátu Ondřej Švec přečetl otevřený dopis premiérovi Petru Fialovi. Pochod pak zamířil na Pražský hrad před
sochu profesora a prvního československého prezidenta Tomáše Garrigue Masaryka.

Vedení olomoucké fakulty podpořili i jejich kolegové například z Masarykovy univerzity nebo ze Slezské univerzity  Opava . Například Václav Štěpánek z Masarykovy univerzity Brno vyzdvihl
roli filozofických fakult ve společnosti a také to, že to byly právě tyto fakulty v Praze, Brně a Olomouci, které organizovaly stávky v roce 1989 a přispěly tak k pádu komunismu. „Jsou tak základními
aktéry vývoje ve společnosti,“ uvedl Štěpánek s tím, že zanedbáváním humanitních věd, poddimenzováním jejich financování se zase budeme vracet do minulosti. Se svými zkušenostmi vystoupila
i mladší generace z řad odborných asistentů či doktorandů. Kritizovali především platové ohodnocení. „Dnes jsem oznámila, že po 20 letech z této univerzity odcházím,“ uvedla jedna z odborných
asistentek. Poukázala například na to, že lektoři nemají za co jezdit na mezinárodní konference, posunovat se ve vzdělávání a přenášet to na studenty.

„Dospěli jsme do stavu, kdy už není možné mlčet,“ řekl Aleš Prázný z katedry filozofie Pardubické univerzity. Zástupci fakulty žádají pro humanitní a společenské vědy důstojné podmínky
srovnatelné s jinými vědami. Podle Prázného ale aktivita zatím nemá u politiků očekávanou odezvu.

Dnešní protest měl na Univerzitě Pardubice podobu debatního setkání, kterého se účastnily desítky akademiků a studentů. Rektor Libor Čapek nebyl přítomen kvůli zahraniční cestě. Písemně ale
ČTK sdělil, že univerzita může financovat mnohé obory díky zaměstnancům, kteří získávají peníze ze soutěží v národních a mezinárodních poskytovatelů. Podle něj univerzita vždy zohledňovala
své multioborové zaměření a její humanitní obory nejsou systémově upozaděny. Nicméně vysoké školy jsou podfinancované, konstatoval.

„Stejná situace, jako je na filozofických a humanitních fakultách, je také na čtyřech uměleckých vysokých školách. Institucionální podfinancování veřejných vysokých škol je ostuda a hanebnost,“
řekl k dnešnímu protestu rektor JAMU Petr Michálek. Ohledně podfinancování je podle něj třeba postupovat s chladnou hlavou, systematicky a partnersky. „Pokud se ale něco nezmění, z Hodiny
pravdy se musí stát dny a měsíce pravdy,“ dodal.

Z anonymního průzkumu, který se konal na JAMU kolem Vánoc a zúčastnilo se ho 128 lidí, vyplynulo, že přes 75 procent dotázaných nepovažuje svoji mzdu za přiměřenou dosaženému vzdělání a
odbornosti. „Téměř 70 procent lidí také odpovědělo, že kdyby pracovali na JAMU na plný úvazek a neměli další zaměstnání, příjem by jim nestačil na pokrytí všech jejich výdajů,“ uvedl za odbory
JAMU Bohumír Stehlík. V rámci protestu proti mzdám se dnes ve vestibulu hudební fakulty po poledni sešlo okolo 70 studentů, vyučujících a dalšího personálu.

V kampusu ústecké UJEP studenti a pedagogové zejména z filozofické fakulty zaplnili při protestu proti nízkým platům amfiteátr. Děkanka filozofické fakulty Michaela Hrubá uvedla, že situace je
katastrofální, fakulta podle ní letos hospodaří se ztrátou pět milionů korun. „Naše fakulta nezahálí. Na nás stojí excelentní výzkumné výsledky, které vykazuje univerzita do národního hodnocení, a
myslím si, že situace, ve které jsme, je velmi nespravedlivá,“ dodala.

Desítky lidí dnes demonstrovaly i před budovou filozofické fakulty hradecké univerzity. „Ačkoliv je situace na FF UHK v porovnání s ostatními filozofickými fakultami mnohem lepší, například v
rámci kategorie odborných asistentů máme nejvyšší průměrný plat mezi všemi českými FF, jsem přesvědčen, že je potřeba se k protestu připojit, a poukázat tak na systémové znevýhodně našich
oborů,“ uvedl děkan FF UHK Jan Prouza.

V Plzni o podfinancování humanitních fakult diskutovala v univerzitní kavárně Družba zhruba stovka studentů a pedagogů filozofické fakulty ZČU. Podle děkana Davida Šance je falešné
argumentovat tím, že stát nepotřebuje tolik antropologů, politologů, archeologů a filozofů. „Musíme se ptát, kolik česká společnost, která má být moderní, prosperující, stabilní a demokratická,
potřebuje vzdělaných lidí, kteří dokáží pracovat s informacemi, argumentovat, mluvit, hovořit cizími jazyky a mají mezinárodní rozhled,“ uvedl. Emeritní rektor Miroslav Holeček uvedl, že podle jeho
zkušeností přispívá nejvíce k rozvoji vzdělanosti právě filozofická fakulta.

19. Barevné dopoledne: Putování s Daisy   
seznam | nahoru

20. „Už není možné mlčet“. Humanitní fakulty demonstrují za vyšší mzdy.
Pochod směřoval na Pražský hrad  seznam | nahoru

13/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDczNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDczNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDczNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54247357
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54247357
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fmoravska-galerie.cz%2Fvystavy%2Farchiv-vystav%2Fviktor-kolar
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54247357
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDc5NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDc5NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDc5NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54247940
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54247940
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fecho24.cz%2Fa%2FHguZf%2Fzpravy-domov-uz-nemuzeme-mlcet-univerzity-stavka-platy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54247940


SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opava (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (17:52:15) Internet Slezská univerzita v Opavě Polar.cz - Opavsko Katka Geryková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slezská  univerzita  se připojila k výzvě na podporu humanitních a společenskovědních oborů, a to účastí na protestu s názvem Hodina pravdy. V Opavě se sice žádná akce nekonala, ovšem
učitelé a studenti se připojili k těm, které organizovaly univerzity v 9 městech. Akce má upozornit na nízké platy vyučujících a dlouhodobě podfinancované obory humanitních a společenských
věd.

Slezská  univerzita  se sice přímo k protestním akcím ani stávce nepřipojila, nicméně někteří pedagogové z Filosoficko-přírodovědecké fakulty se vypravili do jednoho z 9 měst v republice, kde
symbolicky, v Den učitelů, vyjádřili nesouhlas s výškou svých platů. Ty v humanitních a společenskovědních oborech oscilují kolem 30 000 korun hrubého.

Peníze chybí na filosofických fakultách delší čas. A tak se mnohdy se nedostává na moderní technologie nebo kvalitní odborníky.

Vysokoškolští pedagogové požadují důstojné podmínky pro univerzitní výuku humanitních a společenských věd. Minimálně srovnatelné s podmínkami na středních školách. Své vyučující podporují
také studenti. Situací vysokoškolských pracovníků se zabývá speciálně ustanovená komise při Ministerstvu školství.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (2x), univerzita (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (18:00:23) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dne 31. března 2023 se otevírají přihlášky na akademický rok 2024/2025 do všech stipendijních programů Fulbrightovy komise pro studenty, ��� vědecké pracovníky ��� a přednášející z
ČR. ���� Přihlášky lze podávat do níže uvedených programů: � Fulbrightovo postgraduální stipendium � Fulbrightovo stipendium pro vědecké pracovníky a přednášející � Fulbrightovo
stipendium pro profesní odborníky z ČR � Fulbright-Masarykovo stipendium pro ty zástupce akademické obce v ČR, kteří jsou kromě svého úzkého odborného zaměření činní také v
akademickém a veřejném životě. � Science Communication stipendium - určeno zástupcům vědecké obce, kteří se věnují dlouhodobě a trvale zpřístupňování vědeckých poznatků veřejnosti. �
� Fulbright-Schumanovo stipendium � Ke všem programům bude komise organizovat sérii webinářů, na které jsou všichnizájemci o stipendia srdečně zváni: � 19. dubna 2023 Program pro
vědce a přednášející � 20. dubna 2023 Program pro studenty� 25. dubna 2023 Fulbright-Masaryk program: všechny kategorie � 12. května 2023 Webinář pro administrátory ze zahraničních
oddělení a oddělení vědy a výzkumu, zaměřený na hostování amerických stipendistů� Více informací se dočtete zde: go.slu.cz/fulbright

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Dne 31. března 2023 se otevírají přihlášky na… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (18:19:15) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Univerzita Palackého

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nádvoří Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci se dnes v Den učitelů zaplnilo akademiky i studenty, protestujícími proti dlouhodobému podfinancování sociálněvědních a humanitních
oborů, které při pokračující inflaci hrozí krizí na (nejen) filozofických fakultách.Olomoucké kolegy k nám v rámci celorepublikové akce Hodina pravdy přijeli podpořit zástupci a studenti Filozofická
fakulta Masarykovy univerzity, Filozofická fakulta Ostravské univerzity a Slezská  univerzita  v Opavě . V závěru olomoucké části akce se shromážděný dav vydal z nádvoří FF UP na Žižkovo
náměstí, kde symbolicky složil své transparenty před sochou TGM – profesora filozofie, který se stal spoluzakladatelem a hlavou našeho novodobého státu.Více informací a odkaz na související
petici dnes najdete v Žurnálu:➤ bit.ly/zup-hodinapravdy

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

21. V Opavě Hodina pravdy nebude, akademici se připojili k protestům v jiných
městech  seznam | nahoru

22. Dne 31. března 2023 se otevírají přihlášky na…   
seznam | nahoru

23. Nádvoří Filozofická fakulta Univerzity Palackého…   
seznam | nahoru

14/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDgzNDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDgzNDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDgzNDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54248347
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54248347
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fpolar.cz%2Fzpravy%2Fopavsko%2Fopava%2F11000036420%2Fv-opave-hodina-pravdy-nebude-akademici-se-pripojili-k-protestum-v-jinych-mestech
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54248347
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDg1NDksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDg1NDksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDg1NDksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54248549
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54248549
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F611811717628012
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54248549
https://www.maximusweb.cz/public/original/54248545
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTI2MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTI2MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTI2MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54252621
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54252621
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Funiverzita.palackeho%2Fposts%2F9346070242099623
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54252621


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (18:30:43) TV Fakulta veřejných politik ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:05
00 provedl zařízením ukázali vybavení technické pomůcky se kterými tady pracují a stimulují uživatele kamene totiž pečuje o 197 seniorů jejich průměrný věk je 87 let a velká část je

nepohyblivá ti klienti kteří
15 jsou pohyblivý se s Evou pavlovou na závěr setkali a podle ředitele už dopředu z toho byly velmi nervózní některé seniorky si nechali dělat speciální klíče si make-up a podobně mě jsem

levně hlavně ráda že jsem
30 se první dojem z první dámy tak byl velmi dobijte televizi a dneska jsem si potvrdila že skutečně je to velice milá žena ale je fakt že bude mít velmi náročné velmi náročné
45 období si myslím ale že je šikovná a že to zvládne zajímá o dění ve společnosti zajímal se zajímá o sociální oblast se tu svou pozornost zaměří směrem na

18:06
00 nastupující generaci k mládeži chce řešit seniory Takže je to něco co potřebujeme komentář připojí politolog Lukáš vomlel a z fakulty veřejných  politik  Slezské univerzity v Opavě

pěkný večer pane doktore prezidentské
15 návštěvy Moravskoslezského kraje Jaký pojal Petr Pavel Ve srovnání s Milošem Zemanem Václavem Klausem nebo Václavem Havlem a myslím že to pojeď vždycky No vlastně vychází z

několika takových rovinu jedno z nich Jak určitě minulosti
30 kandidátů taky zkušenosti jaké mají a taky je vlastně na to co se hodlají zaměřit Takže v tomto ohledu každá z těch cesta každá typ osobnosti byla způsobem jinak a také vlastně se do

toho může promítat a promítací zdravotní stav tady mám na mysli zejména prezidenta Zemana
45 v tom druhém jeho v druhém volebním období v každém případě aby tady Já si začal právě prezidentem Václavem Havlem který vlastně v prvopočátcích se chovala velice neformálně a tak

možná něco na co by jako vlastně je prezident generál Pavel velmi rád navázal

18:07
00 na víc vlastně taková šance a příležitost protože cesty do regionu se vlastně neřídí nějakými přísnými protokolární mi pravidly Takže tady tam volnost je docela dost velká to je a co že je

důležité každém případě Václav Havel byl tehdy vlastně
15 relativně nových politice když samozřejmě měl docela dost bohaté zkušenosti s chartou 77 a byl opravdu velmi silnou osobností která byla spojená s tím disentem a tomu také vlastně

odpovídali ty první cesty protože vlastně viděl takovou vnitřní potřebuji vlastně navštívit hrob Jaroslava
30 Šavrdy pravdu měl docela dost velké Charisma já vlastně s Ostravou byl i s ním spojím protože tady vlastně měla výkon trestu v čem bych byl vlastně za komunistických do pouze to co bylo

vlastně trochu jiného proti Václavu
45 Klausovi a Václava Havla a Miloši Zemanovi prezidentovi trochu jiný tom smyslu že je Miloš Zeman sám jako vlastně dával najevo že bych chtěl navštěvovat především regiony tady vlastně

mohl čerpat docela dost osobních vazeb na na politiky ještě bylo vlastně

18:08
00 premiérem stejné vlastně U Václava Klause Nicméně Václav Klaus je preferoval ty zahraniční cesty čili tady vlastně ale oba dva tím spojený s tím že byli s dlouholetými
15 premiéry blízka určitě protože pomáhat občanům v regionech s běžnými denními problémy to je jeden z hlavních 8 okruhů které si prezident stanovil pro práce v následujících měsících jak

se mu to dařilo dnes A když se podíváte na jeho
30 výstupy prezidenta Generála Pavla vlastně velice zajímavý A myslím si že tady je to opravdu velmi dobrý počátek a vlastně výběr Moravskoslezského kraje nebo v tomto
45 ohledu na hodily Já osobně je vlastně spolu docela dost velké Naděje v 6:00 zítřejší to vlastně na příjmu do Karvinská co že ta část Moravskoslezského kraje daleko výraznější

nezaměstnanost čili musím říct že tady jsem opravdu to opravdu sledovat jako

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Události v regionech (Ostrava) (automat) ( ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (19:05:07) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Konzultace bude probíhat v budově Filozoficko -přírodovědecké  fakulty v Opavě  Hauerova 4, Opava.

V případě jakýchkoli dotazů se obraťte na vedoucí ÚFTaRT Mgr. Moniku Horsákovou (monika.horsakova@fpf.slu.cz) nebo na sekretariát Ústavu MgA. Petra Stočková
(petra.stockova@fpf.slu.cz).

Požadavky k přijímací zkoušce bakalářského studijního programu Audiovizuální tvorba.

Požadavky k přijímací zkoušce magisterského studijního programu Audiovizuální tvorba.

Termín pro podání přihlášek je do 30. 4. 2023.

Termín pro zaslání materiálů k talentové přijímací zkoušce je 10. 5. 2023.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

24. Události v regionech (Ostrava) (automat)   
seznam | nahoru

25. Osobní konzultace talentových portfolií   
seznam | nahoru

15/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDkzMDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDkzMDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDkzMDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54249301
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54249301
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54249301
https://www.maximusweb.cz/public/original/54249299
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDk5NTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDk5NTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNDk5NTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54249959
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54249959
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Ffpf%2Fcz%2Fudalost%2F15%2F781
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54249959


KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakulty (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

28.03.2023 (19:17:54) Internet Fyzikální ústav v Opavě IRozhlas.cz - Věda a technologie Lucie Procházková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

NASA zveřejnila nový Astronomický snímek dne. Na úterý se jím stala fotografie s názvem A Multiple Green Flash Sunset (Vícenásobný zelený záblesk západu Slunce). Autory jsou slovenský
fotograf Tomáš Slovinský a český fotograf Petr Horálek z Fyzikálního ústavu  v Opavě . Snímek vznikl 9. dubna 2022 na vysokohorské observatoři Cerro Tololo v Chile.

„Zelený záblesk při západu Slunce je vzácná událost, kterou se pyšní mnoho pozorovatelů Slunce. Kdysi se myslelo, že jde o mýtus, nyní se zelený záblesk chápe tak, že k němu dochází, když se
zemská atmosféra chová jako hranol a zároveň jako čočka. Různé atmosférické vrstvy lámou světlo z vrcholu Slunce v závislosti na výšce, rozptylují jeho barvy, vytváří dva obrazy a zvětšují je
právě tak, aby se tenký proužek těsně před zmizením jevil zelený,“ popsala jev NASA.

Asteroid ‚zabiják měst‘ proletí blízko Země. Podle NASA se něco takového stává jednou za deset let

Úspěšný snímek byl vytvořen během mezinárodní fotografické expedice na Meziamerické observatoře Cerro Tololo v Chile. Zachycení bylo do značné míry výsledkem štěstí i pružné reakce obou
fotografů.

Oba fotografové se na observatoři nacházeli  v rámci mezinárodní expedice, na níž se spolupodílel i Fyzikální  ústav  Slezské univerzity v Opavě .

Samotné focení bylo poměrně operativní. Když se totiž Slunce blížilo k obzoru, Petr Horálek si uvědomil, že by mohl nastat jev zvaný zelený záblesk, a rychle začal nastavovat aparát.

Tomáš Slovinský zase okamžitě začal manuálně ostřit teleobjektiv, na kterém byl aparát uchycen. Takto rychlá a pružná spolupráce obou fotografů během zlomků sekundy přinesla unikátní záběr.

„Protože jev trvá jen několik milisekund, museli jsme rychle reagovat. Poslední paprsky zapadajícího slunce nám přinesly vytouženou odměnu. Nebyl to zelený záblesk, jaký jsme čekali, ale
objevila se celá série zelených záblesků, která je velmi raritní a vzácná,“ doplnil Tomáš Slovinský, spoluautor snímku.

Jde už o 12. snímek dne NASA, jehož spoluautorem je Fyzikální  ústav  v Opavě .

Astronomický snímek dne NASA

Astronomy Picture Of the Day (APOD) je prestižní ocenění nejzajímavější astronomické fotografie dne.

Tu pro každý den pečlivě vybírají a následně doplňují osvětným popisem editoři Jerry Bonnell z Michiganské technologické univerzity a Robert Nemiroff z Univerzity v Marylandu, spolupracovníci
NASA.

Mottem APODu je „objevujte vesmír“ a od roku 1995, kdy byl výběr zahájen, se stal jedním z nejuznávanějších svého typu po celém světě.

Odborné komentáře k fotografiím jsou překládány do 23 světových jazyků, a to včetně češtiny. Na sociálních sítích dosahuje APOD stamiliónů návštěvníků denně.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (3x), fyzikální (2x), ústav (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x)

DUPLICITNÍ S: Vícenásobný zelený záblesk západu Slunce. Snímek fotografů z Česka a Slovenska se stal fotkou dne NASA ( IRozhlas.cz - Věda a technologie, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (09:16:11) Internet Slezská univerzita v Opavě Patriotmagazin.cz - Články Václav Menšík

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Honza Rodek byl u posledního extraligového titulu ostravských volejbalistů. Hrál volejbalovou Ligu mistrů. Dnes je PR specialistou v nošovické Hyundai a oddaným fanouškem basketbalistů BK
Opava.

Opavský rodák si poprvé zahrál volejbalovou extraligu někdy v sedmnácti letech, vypadalo to, že jeho budoucnost bude zářivá. Pak přišel krach opavského klubu a šťastný osud jej zavedl do
Ostravy, kde tenkrát Tomáš Zedník ve VK Ostrava trpělivě budoval něco velkého.

„Mám opavskou stavební průmyslovku. Ale myslel jsem si, že volejbal bude moje všechno. A že to půjde úplně samo, jenže jsem víc spoléhal na talent než na tvrdou práci,“ přiznává dnes Jan.

Na školu však úplně nezanevřel. Pořád to měl někde v hlavě a při vrcholovém sportu tak logicky zvolil studium rekreologie. „Ovšem blížila se mistrovská sezona, tak jsem tomu studiu nedal tolik,
kolik bylo třeba,“ usmívá se. Potom se vrhl zpátky na stavařinu, ale ani na VŠB mu pšenka nekvetla. „Věnoval jsem volejbalu sto procent času. A mezi tím trochu tomu studiu. Nemohlo to
dopadnout jinak,“ ví Jan Rodek.

Foto: Vladimír Pryček, Magazín PATRIOT

„Sezonu před titulem jsem nehrál vůbec, byl jsem po druhé operaci kolene, nastoupil jsem do přípravy, že to zkusím. A ono to šlo! V dalších letech jsem paradoxně hrál méně a méně. Okusil jsem
volejbalovou Ligu mistrů, ale z herního hlediska to byla moje nejhorší sezona. Střídal jsem na liberu a byl jsem spíš takový „tmelič kabiny“. Našel jsem si svou roli, popisuje svou kariéru s odstupem
několika let.

Dva roky po slavném ostravském titulu ukončil profesionální kariéru a lakonicky k tomu dodává: „Pochopil jsem, že bez vzdělání to nepůjde. Konečně!“

Vše prostě chtělo svůj čas. Musel přijít velký úspěch a poté pád na zem. A na třetí pokus to vyšlo. „Vystudoval jsem angličtinu, český jazyk a literaturu na Slezské univerzitě  v mé rodné Opavě .

26. Vícenásobný zelený záblesk západu Slunce. Snímek fotografů z Česka a
Slovenska se stal fotkou dne NASA  seznam | nahoru

27. Kariéra po kariéře: Jan Rodek. Od volejbalu k firemní komunikaci   
seznam | nahoru

16/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTAyNDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTAyNDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTAyNDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54250240
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54250240
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.irozhlas.cz%2Fveda-technologie%2Fvesmir%2Fvesmir-astrofyzika-zapad-slunce-zeleny-zablesk-nasa_2303281911_elev
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54250240
https://www.maximusweb.cz/public/original/54250236
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTg3NjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTg3NjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTg3NjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54258763
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54258763
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.patriotmagazin.cz%2Fkariera-po-kariere-jan-rodek-od-volejbalu-k-firemni-komunikaci
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54258763


A to mě vlastně dnes živí!“ říká spokojený volejbalista v důchodu, nyní PR specialista v nadnárodní firmě.

Úspěšná sportovní kariéra byla otvírákem dveří na pohovorech: „Ne, že by mě lidi poznávali na ulici, to se ani po titulu nedělo, ale musím říct, že minulost profesionálního sportovce byla pro
personalisty moc zajímavá. Poznali, že profesionální volejbal mě naučil zodpovědnosti vůči týmu, snaze o vítězství ve všech situacích, a hlavně, že problémy jsou od toho, aby se překonávaly.“

Nejdříve zakotvil u velkého ostravského dovozce cyklistického zboží, byl brand managerem, ale táhlo ho to ke komunikaci.

„Možná to začalo už před extraligovým titulem. Byli jsme aktivní na sociálních sítích klubu, vymysleli jsme se spoluhráčem Richardem Maulerem (dnes spolumajitelem COKAFE) oslavný týmový
tanec, za který nás někteří spoluhráči z počátku trochu nesnášeli, ale který se chytil a během play-off to skoro vypadalo, že diváci víc oceňují naše taneční kreace než smeče a bloky,“ přidává k
dobru další z historek památné volejbalové sezony.

Když opustil cyklistický velkoobchod, vedl ve Studénce program a propagaci městské organizace SAK, poté se stal vedoucím odboru kultury a prezentace Úřadu městského obvodu Poruba.

„Dneska jsem PR specialistou. Starám se v nošovické továrně o VIP partnery, novináře, organizuji tiskové konference a komunikuji s médii,“ směje se Honza, který se netají tím, že by i nadále
chtěl dělat kreativní práci a časem si budovat svůj tým. Podobně jako na hřišti.

Po konci profesionální kariéry okusil všechny volejbalové úrovně. Od první ligy až po krajský přebor. Teprve letos je to první sezona, kdy se, jak sám říká, míče ještě ani nedotknul.

Na volejbal nezanevřel, pokud se Ostraváci dostanou do play-off, vždy je rád přijde podpořit. Ale je také vášnivým fanouškem opavských basketbalistů a chodí na většinu domácích zápasů.

Než se rozloučíme, ptám se na ambice v realizačním týmu u volejbalu. Honza má jasno: „Nikdy mě nelákala trenéřina, volejbalu jsem za ty roky měl tolik, že si nedovedu představit, vracet se každý
den do tělocvičny. Ale někdy se to ve mně pere a mám chuť mluvit do stylu komunikace třeba volejbalového svazu,“ uzavírá s odkazem na jistou profesionální deformaci naše setkání mladý
volejbalista.

Jan Rodek
* 14. 01. 1990

Mistr a vicemistr republiky ve volejbale můžu s VK Ostrava
Vicemistr republiky v plážovém volejbale do 18 let
Mistr republiky v plážovém volejbale do 20 let
Účastník Mistrovství světa a Mistrovství Evropy v plážovém volejbale do 19 a 21 let
Vicemistr republiky v moderních šipkách

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (10:05:08) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Stává se příjemným zvykem, že se významné politické události v našem regionu již neobejdou bez komentáře našeho politologa Lukáše Vomlely z Fakulta veřejných politik v Opavě – například
jedna z prvních cest nového prezidenta Petra Pavla do Moravskoslezského kraje. Ač ten při své návštěvě nezavítá do Opavy, alespoň dnes v Karviné poobědvá s naším prorektorem Pavlem
Tulejou. �

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Stává se příjemným zvykem, že se významné… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (10:24:03) Internet Vedení univerzity Karvina.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Tradičně se tak děje u příležitosti dne učitelů.

– Vedení města zastoupené náměstkem primátora Andrzejem Bizoněm (nestr. za ČSSD) a vedoucí Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné Martina Šrámková poděkovali v úterý 28.
března 2023 karvinským pedagogům za jejich práci a předali jim ocenění města. Tradičně u příležitosti dne učitelů oceňuje Karviná pedagogy ze svých škol a školek, ale také učitele, vychovatele
a jiné pedagogické pracovníky škol dalších zřizovatelů působících v našem městě. Také v letošním roce bylo ocenění rozděleno do dvou kategorií, a to ocenění za dlouholetou tvůrčí pedagogickou
činnost (21 oceněných) a ocenění výrazná pedagogocká osobnost roku (8 oceněných). Oceněné nominovali ředitelé jednotlivých školských zařízení:

ZŠ a MŠ Majakovského

Mgr. Denisa Vašková

VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 11 let

V současné době pracuje na pozici jako vedoucí učitelka MŠ na ul. Kpt. Jaroše. Při své praxi využívá metody moderního vyučování, do výuky předškolního vzdělávání aplikuje prvky informatiky.
Její příkladná práce je vzorem a inspirací pro své kolegyně.

Mgr. Jakub Doležal

28. Stává se příjemným zvykem, že se významné…   
seznam | nahoru

29. Karviná ocenila své pedagogy   
seznam | nahoru

17/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTk5OTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTk5OTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNTk5OTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54259999
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54259999
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F677727267695019
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54259999
https://www.maximusweb.cz/public/original/54259998
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjA2NjUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjA2NjUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjA2NjUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54260665
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54260665
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.karvina.cz%2Fdeje-se%2Fkarvina-ocenila-sve-pedagogy
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54260665


VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 4 roky

Učitel ZŠ. Je výraznou pedagogickou osobností. Na škole vyučuje anglický jazyk, připravuje žáky na jazykové soutěže a zkoušky Cambridge. Spolupracuje na přípravných projektech ERASMUS.
Je aktivním organizátorem školních i mimoškolních aktivit, organizuje turistické a lyžařské kurzu.

ZŠ a MŠ Cihelní

Mgr. Ludmila Tvrdoňová

VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 27 let

Učitelka II. stupně ZŠ. Její odbornost je viditelná nejen na přípravě materiálů potřebných pro vlastní výuku ale především na přístupu k dětem. Dlouhodobě vede na výborné úrovni předmětovou
komisi cizích jazyků. Žádná výzva není pro ni dostatečně obtížná, neustále na sobě pracuje, nové metody přenáší do výuky a sdílí je se svými kolegy. Dle slov ředitele školy je paní učitelka
nositelka pozitivní energie a radosti ze života.

Mgr. Šárka Kocurová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 27 let

Učitelka II. stupně. Je oblíbená nejen mezi kolegy, ale i žáky. Žádný z úkolů není pro ní nerealizovatelný. Její spolehlivost, kreativita a inovativní přístup je přínosný nejen pro žáky, ale i pro celou
školu. Pan ředitel o ní říká: Paní Šárka je člověk se srdcem na pravém místě, a proto jsme rádi, že ji u nás na škole máme.

ZŠ a MŠ Školská

Mgr. Radka Prokopová

VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 26 let

Učitelka 1. stupně ZŠ. Po celou dobu své pedagogické praxe pracuje jako učitelka 1. stupně ZŠ. Velmi úspěšně se podílí na vzdělávání handicapovaných žáků a žáků ze sociálně
znevýhodněného prostředí. Na škole působí rovněž jako výchovná poradkyně a kariérní poradce. Nadstandardně pracuje s žáky i rodiči v rámci inkluzívního vzdělávání.

ZŠ a MŠ U Studny

Jana Byrtusová

VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 25 let

Působí jako učitelka MŠ Centrumáček. Své dlouholeté zkušenosti předává v rámci vedení pedagogických praxí svým začínajícím kolegyním. Je součástí všech školních aktivit, které prezentují MŠ
na veřejnosti. Vedením školy je vnímána jako velmi dobrosrdečný, pracovitý a loajální člověk, který vždy odvádí svou práci kvalitně svědomitě a do detailu důsledně.

Ing. Monika Peterová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 22 let

Působí jako učitelka II. stupně ZŠ. Své povinnost si plní příkladně, sebevzděláváním získává nové poznatky a dovednosti, aktivně se zapojuje do života a dění ve škole. Má bohaté zkušenosti s
prací s dětmi se speciálně vzdělávacími potřebami, kde uplatňuje specifický přístup jako třídní učitel.

Marcela Vörösová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 39 let

Učitelka MŠ. Svým osobním přístupem a získanými letitými zkušenostmi je vzorem pro své spolupracovnice. Ve své práci se zaměřovala zvláště na rozvoj řečového projevu dětí. Dlouhodobě se
vzdělávala v oblasti logopedické prevence, aktivně spolupracovala s asistentem logopeda a velmi kladně se podílela na zlepšování výslovností dětí.

SŠ, ZŠ a MŠ Karviná

PhDr. Lenka Mlýnková Tothová

VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 18 let

Je učitelkou ZŠ se zaměřením na práci s žáky s mentálním postižením a se souběhem postižení více vadami. Paní učitelka se podílí na přípravě budoucích učitelů, realizuje stáže a praxe studentů
Ostravské univerzity. Zásadně pozitivně ovlivňuje zejména začínající pedagogy ve škole, ukazuje jim, jakým způsobem učit postižené žáky aby je vzdělávání bavilo a maximálně rozvíjeli svůj
potencionál. Koordinuje tvorbu a úpravy Školního vzdělávacího programu.

SŠ managementu a práva

Mgr. Beáta Lichorobiecová

VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 12 let

Působí na škole jako učitelka. Metodicky vede odborné a pedagogické praxe oboru předškolní a mimoškolní pedagogika. Na škole působí jako výchovná poradkyně. Aktivně podporuje talentované
studenty v rámci mimoškolní činnosti.

ZŠ a MŠ Mendelova

Naděžda Kubicová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 42 let

Za 42 let pedagogické praxe v MŠ působila na pozicích jako učitelka, dlouhodobě jako ředitelka, vedoucí učitelka a zástupkyně pro předškolní vzdělávání. Svojí pedagogickou kariéru ukončila v
závěru loňského roku. Vedení školy, učitelé i rodičovská veřejnost ji oceňují za její laskavý respektující, vstřícný postoj a pečlivý přístup orientovaný na potřeby jednotlivých dětí.

Gabriela Andělová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 36 let

Působí dlouhodobě jako vedoucí vychovatelka školní družiny ZŠ a MŠ Mendelova. Pod jejím vedením se školní družina proměnila v místo, kde si odpoledne žáci mohou z nabídky kroužků vybírat
činnosti, které je zajímají a baví a rozvíjet tak své tvůrčí, sportovní nebo hudební talenty. Vedení školy ji hodnotí jako laskavou a velmi vstřícnou pedagožku.

ZŠ a MŠ Borovského

Blanka Kotučová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 32 let

Pracuje jako zástupkyně ředitele pro předškolní vzdělávání na MŠ Na Kopci

Metodicky řídí nově zaváděnou informační gramotnost v mateřské škole a to nejen u dětí ale i zaměstnanců. Preferuje prvky z pedagogiky Montessori a v této problematice se také podle možností
vzdělává.

Ing. Milan Spružina

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 28 let

učitel ZŠ. Po celou svou pedagogickou praxi vyučuje informatiku. Od roku 2021 připravuje a ověřuje výuku informatiky podle nových představ MŠMT. Aktivně byl zapojen do mezinárodního
18/26



projektu Erasmus zaměřeného na práci s 3D tiskárnami. Na škole vede kroužek 3D modelování.

ZŠ a MŠ Dělnická

Mgr. Renáta Procházková

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 33 let

Pracuje již 33 let na II. stupni ZŠ Dělnická jako učitelka matematiky a fyziky,

Je zapálenou a spolehlivou pedagožkou, která se podílí na celé řadě školních projektů. Efektivními metodami a formami stejně jako svým přístupem motivuje žáky k aktivními přístupu k výuce. V
dubnu roku 2022 byla její pedagogická činnost oceněna Českou školní inspekcí během inspekční činnosti za kvalitní nadstandardní pedagogickou činnost a prvky badatelství.

ZŠ a MŠ U Lesa

Michaela Koupilová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 37 let

Je učitelkou v mateřské škole Olbrachtova, kde dlouhodobě plní úkoly nad rámec pracovní náplně. Odborně vede studentky a začínající učitelky. Organizuje a účastní se sportovních soutěží
pořádaných školou i městem, pravidelně se účastní lyžařských kurzů dětí.

PhDr. Mgr. Martina Bystroňová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 15 let

Je učitelkou základní školy U Lesa, kde pracuje ve třídě pro děti s poruchou autistického spektra. V učení využívá prvky činnostního učení, připravuje vhodné projekty a materiály pro tyto děti, aby
co nejlépe zvládly různé situace v životě.

ZŠ a MŠ Družby

Mgr. Iveta Ondruchová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 30 let

Pracuje na pozici zástupkyně ředitele školy. Klíčovou roli sehrává při integraci ukrajinských žáků, kdy dovede komunikovat s rodiči a dětmi a pomáhá jim adaptovat se v novém prostředí.

ZŠ a MŠ Slovenská

Mgr. Ivana Maňásková

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 32 let

Je učitelkou na 1. stupni ZŠ Slovenská. Dlouhodobě vykazuje kvalitní pedagogickou činnost v oblasti výuky žáku na prvním stupni. Ve výuce používá moderních postupů a uplatňuje nové metody
výuky.

ZŠ a MŠ Prameny

PaedDr. Jiřina Šotolová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 36 let

Od roku 1998 vykonává funkci výchovného poradce. Dokáže velmi profesionálně řešit složité výchovné situace a problémy s dětmi i rodiči. Je nápomocná žákům a rodičům při volbě povolání.
Velice dobře pracuje s dětmi se specifickými poruchami učení i chování. Paní ředitelka o ní říká: „Je to člověk, který se může pyšnit čistým charakterem a svou obětavostí je výborným příkladem
pro ostatní.“

ZŠ a MŠ s polským jazykem vyučovacím

Ing. Teresa Křižánková

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 29 let

Je učitelkou matematiky na II. stupni ZŠ. Aktivně se zapojuje do mnoha projektů v rámci škol. Pod jejím vedení dosahují žáci v matematických soutěžích velmi dobrých výsledků. Předává učitelům
zkušenosti a dovednosti s využitím interaktivních tabulí a tvorbě vzdělávacích prezentací. Spolupracovala jako lektorka s Pedagogickým centrem pro národnostní školství v Českém Těšíně.

MŠ Klíček

Mgr. Halina Kupczaková

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 31 let

Učitelka MŠ. Svou profesní kariéru zasvětila vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. Dennodenně pracuje s dětmi s tělesným postižením, s mentálním postižením, s dětmi se
závažnými vadami řeči, se sluchovým postižením a dětmi s autismem. Ke každému dítěti přistupuje jako k jedinečné bytosti.

ZUŠ Bedřicha Smetany

Mgr. Viera Hradilová

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 36 let

Je učitelkou výtvarného oboru. Žáky a studenty dokáže svým profesionálním hluboce lidským přístupem pozitivně motivovat k citlivému vnímání světa kolem nás a k cílevědomému zdokonalování
jejich výtvarného projevu. Významně přispívá k prezentaci školy na veřejnosti. Svým lidským přístupem motivuje nejen své žáky ale i ostatní kolegy.

Střední průmyslová škola, Karviná

Mgr. Radka Klotková

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 22 let

Ve škole pracuje na pozici zástupkyně ředitelky školy. Vyučuje anglický jazyk a připravuje žáky na mezinárodní jazykové zkoušky Cambridge English. Zapojuje se do mnoha projektů školy.
Soustavně se vzdělává v oblastech výuky anglického jazyka, výpočetní a audiovizuální techniky, práce s talentovanými žáky a péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami.

Střední škola techniky a služeb, Karviná

Ing. Tomáš Pszczołka

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 12 let

Na škole působí jako učitel odborných a všeobecně vzdělávacích předmětů.

Je dlouholetým vedoucím přípravného týmu ERASMUS+, který zajišťuje pro žáky odborné stáže ve Vídni a v Milánu. Je správcem počítačové sítě a autorem výukových materiálů pro elektro
obory.

Střední zdravotnická škola, Karviná

Mgr. Radomíra Sikorová
19/26



OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 35 let

Na škole působí jako pedagog odborných předmětů. Metodicky vede a své zkušenosti předává začínajícím učitelům. Aktivně se podílí na tvorbě výukových materiálů v elektronické podobě. Ve
vzdělávání uplatňuje nové technologie a svými zkušenostmi významně přispívá při vzdělávání zdravotnických pracovníků.

Gymnázium Karviná

Mgr. Martin Brzózka

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 17 let

Je středoškolským učitelem dějepisu. Svou houževnatostí vykresluje příklad pedagoga, který se neomezuje pouze na výklad v hodině, ale jeho iniciativa a ochota věnovat se žákům výrazně
přesahuje rámec jeho povinností. Má bohatou publikační činnost. Ve svém volném čase se věnuje nadaným žákům se zájmem o environmentální problematiku.

Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné

Ing. Petra Chmielová, Ph.D.

VÝRAZNÁ PEDAGOGICKÁ OSOBNOST ROKU, praxe 1 rok

Odborný asistent. Působí na katedře ekonomie a veřejné správy. Oceněná s velkým nasazením podporuje inovaci výukových metod, a to jak ve svých předmětech tak i zapojením se do
celofakultních vzdělávacích a rozvojových aktivit. Teoretické a praktické znalosti se snaží předávat atraktivní formou, za což ji v minulém akademickém roce studenti zvolili „Nejoblíbenějším
pedagogem SLU OPF“. Její výuka je studenty pravidelně hodnocena jako kvalitní a přínosná.

doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D.

OCENĚNÍ ZA DLOUHOLETOU TVŮRČÍ PEDAGOGICKOU ČINNOST, praxe 18 let

Do konce února 2023 působil na Katedře podnikové ekonomiky a managementu, jako prorektor pro strategii a komunikaci. Od 1. 3. 2023 se stal novým rektorem Slezské univerzity v Opavě. Ve
své pedagogické praxi se dlouhodobě věnuje oblasti práva s důrazem na obchodní a internetové právo a v posledních letech také na oblast podnikání a podnikavosti. Během své dosavadní praxe
usiloval o zavádění nových a inovativních metod výuky, na univerzitě byl průkopníkem v zavádění digitálních technologií a rozvoje online výuky. Jako garant připravil moderní studijní program
Inovativní podnikání, v rámci kterého studenti neabsolvují klasické přednášky a semináře, ale ve studentských týmech pod vedením vyškolených koučů se učí podnikat tím, že skutečně podnikají.
Tento studijní program je na českých vysokých školách unikátní a má potenciál významně přispět k rozvoji podnikání v karvinském regionu. Z důvodu účasti Tomáše Gongola na zahraniční
služební cestě ocenění převzala oceněná Petra Chmielová.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Karviná ocenila své pedagogy ( Karvina.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Karviná ocenila své pedagogy ( Karvina.cz - Články, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (10:35:33) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rektor naší Univerzity Tomáš Gongol vyrazil společně s kolegy z naší fakulty do Spojených států amerických. Konkrétně do hlavního města, Washingtonu, D.C.,�kam ho doprovodily proděkanky
Fakulty veřejných politik Marta Kolaříková a Kateřina Janků a její tajemník Josef Vícha. Účelem služební cesty, která je realizována v rámci projektu Rozvoj VaV kapacit Slezské univerzity , bylo
navázat spolupráci s National Catholic School of Social Service, fakultou spadající pod Catholic university of America (na prvním snímku opavská delegace s děkankou fakulty Jo Ann R.
Regan).Věřme, že naši zástupci přivezou domů ohledně budoucí spolupráce samé dobré�zprávy�.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: Rektor naší Univerzity Tomáš Gongol vyrazil… ( Facebook - Příspěvky, Vedení univerzity ); Rektor naší Univerzity Tomáš Gongol vyrazil… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných
politik);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (11:00:30) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zítra se od 11:25 bude v místnosti A217 konat přednáška na téma Nárok na odpočet daně. ��� Přednášející bude inženýrka Dana Langerová, ��� která pracuje pro oddělení nepřímých
daní Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj. Přijďte, budeme jen rádi! �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Zítra se od 11:25 bude v místnosti A217 konat… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

30. Rektor naší Univerzity Tomáš Gongol vyrazil…   
seznam | nahoru

31. Zítra se od 11:25 bude v místnosti A217 konat…   
seznam | nahoru

20/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54260656
https://www.maximusweb.cz/public/original/54260653
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjcwNTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjcwNTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjcwNTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54267056
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54267056
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F677932401002044
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54267056
https://www.maximusweb.cz/public/original/54267054
https://www.maximusweb.cz/public/original/54267052
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjgxNjIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjgxNjIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjgxNjIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54268162
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54268162
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F612184144257436
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54268162
https://www.maximusweb.cz/public/original/54268161


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (12:08:12) Internet Fyzikální ústav v Opavě Techfocus.cz - Články Marek Kuřina

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V úterý 28. března 2023 publikoval americký úřad NASA jako prestižní Astronomický snímek dne fotografii s názvem „A Multiple Green Flash Sunset“ (Vícenásobný zelený záblesk západu
Slunce), jehož autory jsou slovenský fotograf Tomáš Slovinský a český fotograf Petr Horálek z Fyzikálního ústavu  v Opavě .

Snímek vznikl již 9. dubna 2022 na vysokohorské observatoři Cerro Tololo v Chile během mezinárodní fotografické expedice na největší observatoře světa a jeho zachycení bylo velkou měrou
výsledkem štěstí i průžné reakce obou fotografů.

Oficiální popis snímku dne NASA zní následovně. Vícenásobný zelený záblesk západu Slunce. Ano, ale dokáže to váš zelený blesk? Zelený záblesk při západu Slunce je vzácná událost, kterou
se pyšní mnoho pozorovatelů Slunce. Kdysi se myslelo, že jde o mýtus, nyní se zelený záblesk chápe tak, že k němu dochází, když se zemská atmosféra chová jako hranol a zároveň jako čočka.

Různé atmosférické vrstvy lámou světlo z vrcholu Slunce v závislosti na výšce, rozptylují jeho barvy, vytváří dva obrazy a zvětšují je právě tak, aby se tenký proužek těsně před zmizením jevil
zelený. Na snímku je však ještě neobvyklejší západ Slunce. Z vysoko položené observatoře Cerro Tololo v Chile byl jednoho dubnového dne loňského roku zachycen západ Slunce za atmosférou
s více odlišnými tepelnými vrstvami, takže vzniklo několik dalších obrazů Slunce. Mnohé z těchto vrstev v tomto okamžiku a z tohoto místa vytvořily současně vícečetný zelený záblesk. Jen několik
sekund poté, co dva dost překvapení astrofotografové tento vícečetný zelený záblesk zachytili, Slunce zapadlo za mraky.

Snímek vznikl na chilské observatoři Cerro Tololo během posledních momentů západu Slunce 9. dubna 2022. Tam se oba fotografové nacházeli v rámci mezinárodní expedice, na níž se
spolupodílel i Fyzikální  ústav  v Opavě . Samotné focení bylo poměrně operativní: Když se Slunce blížilo k obzoru, Petr Horálek si uvědomil, že by mohl nastat jev zvaný zelený záblesk a rychle
začal nastavovat aparát.

Tomáš Slovinský zase okamžitě začal manuálně ostřit teleobjektiv, na kterém byl aparát uchycen. Rychlá a pružná spolupráce obou fotografů v průběhu jen zlomků sekundy přinesla kýžený záběr.
„Keďže celý okamih trvá iba niekoľko milisekúnd, museli sme rýchlo zareagovať. Posledné lúče zapadajúceho Slnka nam priniesli vytúženú odmenu. A nie jeden zelený záblesk, ako sme čakali,
objavila sa celá séria zelených zábleskov, ktorá je veľmi raritná a vzácna,“ doplňuje Tomáš Slovinský, spoluautor snímku. Jde již o 12. snímek dne NASA, jehož spoluautorem je Fyzikální  ústav
SLU v Opavě .

Astronomický snímek dne NASA (Astronomy Picture Of the Day, zkráceně APOD) je prestižní ocenění nejzajímavější astronomické fotografie dne, kterou pro každý den pečlivě vybírají a následně
doplňují osvětným popisem editoři prof. Jerry Bonnell (z Michiganské technologické univerzity) a prof. Robert Nemiroff (z univerzity v Marylandu), spolupracovníci NASA.

Mottem APODu je „Objevujte vesmír“ a od roku 1995, kdy byl výběr zahájen, se stal jedním z nejuznávanějších svého typu po celém světě. Průvodní texty jsou překládány do 23 světových jazyků
včetně češtiny (o kterou se stará od roku 1999 Josef Chlachula) a na sociálních sítích je APOD sledován stamilióny návštěvníků denně.

Zdroj: Fyzikální  ústav  SLU v Opavě , NASA

SEKCE: IT a komunikace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (4x), fyzikální (3x), ústav (3x), slu (2x), fyzikálního (1x), ústavu (1x)

DUPLICITNÍ S: Československá fotografie vzácného úkazu uspěla v NASA ( Techfocus.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Opavští astronomové uspěli v NASA snímkem vzácného úkazu
(Sciencemag.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Opavští astronomové uspěli v NASA snímkem vzácného úkazu ( Sciencemag.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (13:41:50) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Fakulta veřejných politik v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Politolog naší fakulty Lukáš  Vomlela  dnes komentoval cestu prezidenta Petra Pavla v Moravskoslezském kraji�.

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  lukáš (2x), vomlela (2x)

DUPLICITNÍ S: Politolog naší fakulty Lukáš Vomlela dnes… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (14:00:39) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

K oslavě Dne učitelů �� jsme vyhlásili v pořadí již 5. ročník ankety o NEJ pedagoga naší fakulty. �Přinášíme vám její výsledky. ��� Místo: Ing. Tomáš Heryán, Ph.D.� Místo: Ing. Eva
Kotlánová, Ph.D.� Místo: Ing. Petra Chmielová, Ph.D. � Za zahraniční studenty zvítězil doc. RNDr. David Bartl, Ph.D. �� Všem moc gratulujeme � a zároveň děkujeme všem 402 osobám,
které využily svůj hlas. �Pochvala a poděkování za práci patří každému pedagogovi na naší fakultě. Vážíme si Vaší práce, píle a také osobnosti, kterou obohacujete naše studenty. �

SEKCE: Instituce a organizace

32. Československá fotografie vzácného úkazu uspěla v NASA   
seznam | nahoru

33. Politolog naší fakulty Lukáš Vomlela dnes…  
seznam | nahoru

34. K oslavě Dne učitelů �� jsme vyhlásili v pořadí…   
seznam | nahoru

21/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjQ1MDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjQ1MDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjQ1MDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54264503
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54264503
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Ftechfocus.cz%2Fveda-vesmir%2F4857-ceskoslovenska-fotografie-vzacneho-ukazu-uspela-v-nasa.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54264503
https://www.maximusweb.cz/public/original/54264501
https://www.maximusweb.cz/public/original/54253518
https://www.maximusweb.cz/public/original/54253515
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY1MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY1MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY1MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54276502
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54276502
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F678020694326548
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54276502
https://www.maximusweb.cz/public/original/54276501
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjgxNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjgxNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNjgxNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54268169
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54268169
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F612254324250418
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54268169


KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: K oslavě Dne učitelů �� jsme vyhlásili v pořadí… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (17:06:57) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Multimediální techniky v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

�️ ️  Pondělní promítání filmů v Pardubickém kině CineStar našich studentů je úspěšně za námi!� Do Pardubic zavítali režiséři filmů Baron Kraus – Matouš Kotěra, Fantastické terapie – Anna
Rotreklová a taky střihač filmu Zloděj spánku – Jan Bartoš.� Na promítání přišlo 75 lidí a atmosféra byla skvělá.� Děkujeme Filmový klub Pardubice za možnost projekce filmů.Slezská univerzita
v Opavě Fyzikální  ústav  v Opavě#mmt #multimedialnitechniky #multimedia #film #pardubice #filmovyklub #filmovyklubpardubice #cinestar #cinestarpardubice #projekce #studentskefilmy

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (2x), fyzikální (1x), ústav (1x)

DUPLICITNÍ S: �️ ️  Pondělní promítání filmů v Pardubickém kině… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

29.03.2023 (18:00:05) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Vedení města Karviné tradičně v Den učitelů ��� oceňuje nejlepší pedagogické pracovníky mateřských, základních, středních škol a také vysoké školy. �� Za Slezskou univerzitu v Opavě,
Obchodně podnikatelskou fakultu v Karviné byli oceněni � doc. Mgr. Tomáš  Gongol , Ph.D. za dlouholetou pedagogickou činnost � a Ing. Petra Chmielová, Ph.D. v kategorii Výrazná
osobnost roku 2022. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Vedení města Karviné tradičně v Den učitelů ���… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); Vedení města Karviné tradičně v Den učitelů ���… ( Facebook -
Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta);

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.03.2023 (08:33:03) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Odborníci, kteří se podílejí na výuce studijního programu Dentální hygiena na naší fakultě, se snaží přednáškami o zubní prevenci a hygieně šířit v této oblasti osvětu�. Zároveň připravují i
prezentace, které představují daný studijní program. Obsah přednášek umí ušít na míru� všem věkovým kategoriím, zaujmou tak malé děti�♂️ i seniory. Více informací najdete ve zprávě zde �
https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1572

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.03.2023 (10:21:23) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Studuj s námi dál! ����� Přihlášky do navazujícího studia přijímáme už jen do zítřejšího dne. � Využij poslední šance v prvním kole a podej si přihlášku zde: go.slu.cz/studujunas

35. �️ ️️ ️  Pondělní promítání filmů v Pardubickém kině…   
seznam | nahoru

36. Vedení města Karviné tradičně v Den učitelů ���…   
seznam | nahoru

37. Odborníci, kteří se podílejí na výuce studijního…   
seznam | nahoru

38. Studuj s námi dál! ����� Přihlášky do…   
seznam | nahoru

22/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54268168
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY0MTQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY0MTQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY0MTQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54276414
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54276414
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmultimedialnitechniky%2Fposts%2F896641101743834
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54276414
https://www.maximusweb.cz/public/original/54276409
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY4MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY4MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyNzY4MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54276832
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54276832
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F612361917572992
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54276832
https://www.maximusweb.cz/public/original/54276830
https://www.maximusweb.cz/public/original/54276825
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyOTk2ODksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyOTk2ODksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQyOTk2ODksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54299689
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54299689
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F678530494275568
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54299689
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDAxNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDAxNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDAxNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54300157
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54300157
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F612729074202943
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54300157


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Studuj s námi dál! ����� Přihlášky do… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.03.2023 (13:52:34) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Vědecká knihovna v Olomouci

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Dnes Vědecká knihovna v Olomouci navštívil prof. Jindřich  Štreit  se svými studentkami. Snažili se pomocí fotoaparátů zachytit běžný život v knihovně. Ve volném výběru se setkali s Iveta
Ťulpíková, ředitelkou VKOL a Martinem Kučerou, náměstkem pro služby.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (1x), štreit (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.03.2023 (14:44:09) Sociální sítě Vedení univerzity Facebook - Příspěvky Karviná ŽIJE

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

PREZIDENTSKÝ PÁR POOBĚDVAL S PRIMÁTOREM NA ZÁMKUV rámci své dvoudenní návštěvy Moravskoslezského kraje navštívil ve středu 29. března prezident republiky Petr Pavel se
svou manželkou Evou Pavlovou Karvinou. Prezidentský pár před zámkem Fryštát přivítal primátor Karviné Jan Wolf a všichni se poté společně vydali do Reprezentačního sálu, kde poobědvali. U
společného setkání a oběda byl přítomen i tajemník magistrátu Roman Nogol, náměstek primátora Lukáš Raszyk nebo prorektor Slezské univerzity v Opavě Pavel Tuleja . Prezident se také
zapsal do pamětní knihy.„Přiznám se, že jsme řešili hlavně sociální otázku, která nás trápí nejvíc. Sociální systém není dobře nastavený, nevnímáme to jen my, ale mnoho měst v ČR. Máme
nejvyšší nezaměstnanost, nejvíce exekucí, to není z ničeho nic. Potřebujeme, aby odpovědní lidé věděli, ať už je to otázka exekučního zákona či otázka nezaměstnanosti, že potřebujeme pomoc
státu ve vztahu k novým investorům. Těch nástrojů je mnoho, ale město samotné to nezvládne, potřebujeme podporu kraje, vlády, a pokud je podpora prezidenta, o to je to lepší,“ shrnul okruh
témat primátor Karviné Jan Wolf.Od města obdržel prezidentský pár obraz namalovaný karvinským rodákem Jakubem Špaňhelem, knihu Hornické kolonie, CD + flash disk Permoníku, kolekci
miničokolád s fotografiemi města, lázeňské oplatky Darkov a Darkovský lázeňský likér. Po ukončení společného oběda si první dáma prohlédla komnaty zámku Fryštát. Evu Pavlovou prováděl
tajemník karvinského magistrátu Roman Nogol. Prezident Petr Pavel si mezitím povídal s aktivními občany v protější Galerii města Karviné. Prezident republiky v rámci Karviné navštívil třeba i důl
Darkov, kde sfáral. Reporáž jsme zveřejnili včera.Foto: Tomáš Fongus

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x)

DUPLICITNÍ S: PREZIDENTSKÝ PÁR POOBĚDVAL S PRIMÁTOREM NA ZÁMKU… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.03.2023 (15:40:02) Internet Fakulta veřejných politik Stabruntalsko.cz - Novinky REDAKCE STA

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

OPAVA | Světová zdravotnická organizace vyhlásila den 7. dubna (už v roce 1950) Světovým dnem zdraví. Tento den je připomínkou skutečnosti, že máme neustále budovat a
zlepšovat svou kvalitu života. Letošní datum vychází na Velký pátek, období Velikonoc, a proto jej Slezská nemocnice v Opavě připomene aktivně v týdnu po Velikonocích.

Slezská nemocnice v Opavě ve spolupráci s FVP  SU, Ústavem nelékařských zdravotnických studií, a VZP připravili pro veřejnost akci, která je určena na podporu zdraví a prevence. Snahou je po
covidových letech umožnit široké veřejnosti otestovat své zdraví na celkem devíti stanovištích umístěných dne 13. dubna v čase od 9:00 do 16:00 hodin v OC Breda & Weinstein v prostoru
UniPointu FVP  SU v prvním patře obchodního centra. Ve spolupráci s opavskou MHD se lidé o akci budou moci dovědět i na LED obrazovkách vozů MDPO.

“Mnozí občané velmi prevenci podceňují, a to z různých důvodů, k lékaři přicházejí často pozdě, kdy onemocnění je již v pokročilém stádiu a k uzdravení pak vede dlouhá cesta. Návštěvníkům
akce dáváme prostor a možnost si vybrat, na jakou oblast prevence se každý jednotlivě chce více zaměřit. Motivací k návštěvě bude nejen získání různých odborných informací, ale také možnost
podstoupit některá základní vyšetření, která mnohdy vedou k prvnímu záchytu nemoci, “ uvádí náměstkyně pro ošetřovatelskou péči SNO Hana Hozová.

Veřejnost bude moci navštívit stanoviště pro měření glykémie, krevního tlaku, dentální hygieny, také si nechat změřit kapacitu plic, vyšetřit znaménka, projít měřením nitrooční tenze, poradit se s
nutričním specialistou, udělat anonymní test na HIV či věnovat péči hygienické dezinfekci rukou.

Zdroj: Slezská nemocnice v Opavě

SEKCE: Kraje, Města a obce

39. Dnes Vědecká knihovna v Olomouci navštívil prof.…   
seznam | nahoru

40. PREZIDENTSKÝ PÁR POOBĚDVAL S PRIMÁTOREM NA ZÁMKU…   
seznam | nahoru

41. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě   
seznam | nahoru

23/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54300156
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDcxNjksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDcxNjksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDcxNjksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54307169
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54307169
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fvkol.cz%2Fposts%2F2723023921173424
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54307169
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDc0ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDc0ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDc0ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54307485
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54307485
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmestokarvina%2Fposts%2F602009915286917
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54307485
https://www.maximusweb.cz/public/original/54307482
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDQxOTAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDQxOTAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDQxOTAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54304190
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54304190
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fstabruntalsko.cz%2Fden-zdravi-a-prevence-pro-verejnost-v-opavske-brede
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54304190


KLÍČOVÁ SLOVA:  fvp (2x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.03.2023 (16:00:10) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na 24. zasedání Akademického senátu OPF byly představeny priority vedení, které nám všem dělají dobré vyhlídky. ��� Řešila se reakreditace studijních programů pro období 2023-2026. �
��� Dále se debatovalo o přípravě a realizaci projektu z programu OP JAK (ESF a ERDF) / 2023-2028. Cílem programu je podpora rozvoje otevřené a vzdělané společnosti ��� založené na
znalostech, dovednostech a rovných příležitostech, která povede k růstu konkurenceschopnosti ČR a zlepšení životních podmínek obyvatel. �� Určitě jste už slyšeli o novém projektu s názvem
CEPIS. I tohle téma bylo na stole. Realizace tak významného projektu by se měla uskutečnit v letech 2024-2027. ��� Výjimkou nebylo téma inovace předmětů, v kterém se řešily inovativní
pedagogické metody a kvalitní výstupy z učení. Změna koncepce interních vědeckovýzkumných projektů se také probírala. ����� Za prioritní se považuje i prohloubení spolupráce v rámci
mezinárodní aliance univerzit STARS EU. �

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Na 24. zasedání Akademického senátu OPF byly… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

30.03.2023 (21:29:32) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká  fakulta  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby (ÚFTRT) zve zájemce o studium programu Audiovizuální tvorba k osobním konzultacím, které budou probíhat v sobotu 1. 4. 2023 v sídle Ústavu na
Hauerově 4. Pro více informací kontaktujte vedoucí ÚFTRT Mgr. Moniku Horsákovou (monika.horsakova@fpf.slu.cz).Audiovizuální tvorba v Opavě

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  filozoficko (1x), přírodovědecká (1x), fakulta (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

31.03.2023 (07:00:00) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Karviná - oficiální stránka města

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA KARVINÉV pořadí 5. řádné zasedání Zastupitelstva města Karviné se bude konat v pondělí 15. května 2023 od 15 hodin ve velkém
sále Obchodně podnikatelské fakulty Karviná  Slezské univerzity .Grafika: Jan Šimerda

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviná (1x), slezské (1x), univerzity (1x)

DUPLICITNÍ S: ���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

31.03.2023 (11:06:06) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už v úterý 4. dubna 2023 bude probíhat Den vědy, kde se dozvíte spoustu zajímavých informací nejen o vědě � a doktorském studiu. ����� Program bude nachystaný od 9:00 v
UNISPACE a Foyer fakulty. Podrobnější informace o programu si pro vás necháváme jako třešinku � na dortu, ale nebojte! Už brzy ho zveřejníme, máte se na co těšit! �

SEKCE: Instituce a organizace

42. Na 24. zasedání Akademického senátu OPF byly…   
seznam | nahoru

43. Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby …   
seznam | nahoru

44. ���ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA…   
seznam | nahoru

45. Už v úterý 4. dubna 2023 bude probíhat Den vědy,…   
seznam | nahoru

24/26

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDg4MzYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDg4MzYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMDg4MzYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54308836
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54308836
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F612882744187576
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54308836
https://www.maximusweb.cz/public/original/54308833
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMTMzODAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMTMzODAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMTMzODAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54313380
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54313380
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F697633495537769
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54313380
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMTkxMTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMTkxMTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMTkxMTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54319118
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54319118
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fkarvina.oficialni.stranka.mesta%2Fposts%2F592762292875260
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54319118
https://www.maximusweb.cz/public/original/54319115
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMjcyOTIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMjcyOTIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzMjcyOTIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54327292
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54327292
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F613318184144032
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54327292


KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Už v úterý 4. dubna 2023 bude probíhat Den vědy,… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

31.03.2023 (15:04:50) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

DNES JE POSLEDNÍ DEN, KDY SI MŮŽETE PODAT PŘIHLÁŠKU NA NAŠÍ FAKULTU❗️ ❗️ ❗️ Neváhejte a využijte příležitost přidat se k nám a STUDOVAT SRDCEM�Veškeré potřebné
informace najdete na webu ➡ https://www.slu.cz/fvp /cz/aktuality/15/1539��

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), fvp (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

31.03.2023 (18:00:58) Sociální sítě Obchodně-podnikatelská fakulta Facebook - Příspěvky Obchodně  podnikatelská  fakulta  v Karviné, Slezská univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Naší fakultu dne 30. března navštívil Jiří Rusnok, �� bývalý guvernér České národní banky a nyní poradce představenstva Allianz pojišťovny, a.s. �� Ve své přednášce před zcela zaplněným
malým sálem se věnoval aktuálním otázkám měnové politiky. Klíčová byla zejména problematika aktuálně vysoké míry inflace � včetně příčin tohoto stavu i možností řešení. � V následné
diskuzi se pan Rusnok věnoval například závěrům posledního zasedání bankovní rady ČNB ohledně výše úrokových sazeb, � udržitelnosti veřejných financí a hrozbě státního bankrotu nebo se
vyjádřil k současným problémům zahraničních bank � nebo různým návrhům na změnu strategie měnové politiky.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  obchodně (1x), podnikatelská (1x), fakulta (1x), karviné (1x)

DUPLICITNÍ S: Naší fakultu dne 30. března navštívil Jiří Rusnok… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.04.2023 (10:17:14) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Víkend je tady!�Jak ho strávíte, necháme na vás,� už teď vám ale můžeme dát tip, kam se vydat ve čtvrtek 13. dubna. V univerzitním centru UniPoint v OC Breda bude od 9 do 16 hodin probíhat
Den zdraví a prevence, na jehož organizaci se podílí i naše Fakulta veřejných  politik  �.Cílem akce je zvýšit povědomí veřejnosti o důležitosti prevence a nabídnou možnost otestovat si svůj
zdravotní stav. Přijďte, těšíme se na vás! � Více najdete ve zprávě zde:

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (2x), veřejných (2x), politik (2x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.04.2023 (13:00:24) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zlepšete si své komunikační a prezentační dovednosti v angličtině, ��� získejte stipendium ve výši 2 000 Kč � a zasoutěžte si o hodnotné ceny. �Jak? Jednoduše! �Stačí se přihlásit
na již tradiční studentský seminář, který se bude konat � 18. - 19. května 2023. �� Studentský seminář bude probíhat on-line formou prostřednictvím MS Teams. �� Přihlásit se můžete do
24. dubna 2023. Stačí napsat e-mail s uvedením zajímavého tématu prezentace v angličtině na adresu: stoklasa@opf.slu.cz� Více informací naleznete zde: go.slu.cz/internationalseminar

46. DNES JE POSLEDNÍ DEN, KDY SI MŮŽETE PODAT…   
seznam | nahoru

47. Naší fakultu dne 30. března navštívil Jiří Rusnok…   
seznam | nahoru

48. Víkend je tady!�Jak ho strávíte, necháme na vás,�…   
seznam | nahoru

49. Zlepšete si své komunikační a prezentační…   
seznam | nahoru

25/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54327291
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNDA0MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNDA0MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNDA0MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54340419
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54340419
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F679354804193137
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54340419
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNDM5MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNDM5MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNDM5MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54343921
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54343921
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F613502484125602
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54343921
https://www.maximusweb.cz/public/original/54343918
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNTExMTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNTExMTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNTExMTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54351118
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54351118
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F679884490806835
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54351118
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNjE3OTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNjE3OTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNjE3OTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54361796
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54361796
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F613944004081450
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54361796


SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Zlepšete si své komunikační a prezentační… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

01.04.2023 (18:43:36) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Jak přestat zapomínat na své úkoly? �Jak umět prioritizovat bez výčitek a jak dostat čas do latě? �� O tom bude jeden z dalších workshopů Business Gate Academy, tentokrát na téma Time
management ⌚️  s Martinou Baierovou.Workshop bude probíhat � 4. dubna 2023 od 16:00. � Více informací o workshopu se dozvíte níže.Zaregistrovat se můžete na tomto odkaze:
go.slu.cz/timemanagement

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Jak přestat zapomínat na své úkoly? �Jak umět… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

50. Jak přestat zapomínat na své úkoly? �Jak umět…   
seznam | nahoru

26/26

https://www.maximusweb.cz/public/original/54361795
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNjQ4NjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNjQ4NjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTQzNjQ4NjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/54364867
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/54364867
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F614104324065418
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/54364867
https://www.maximusweb.cz/public/original/54364866
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 26.03.2023 14:59:51 - 02.04.2023 14:59:50
	Témata: Institut tvůrčí fotografie, Fyzikální ústav v Opavě, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Slezská univerzita v Opavě, Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta, Vedení univerzity
	Články v reportu: 50    Duplicitní (Odstraněné): 37
	[ Celkový počet článků: 87 ]

	1. Mladoboleslavská Galerie Pod Věží hostí výstavu fotografií Stanislava Pokorného Nasregion.cz - Články
	2. Astronomická olympiáda 2022-2023: Jarní opavské finále Astro.cz - Články
	3. Připomínka prvního prezidenta Masaryka Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	4. S Erikem Taberym nejen o svobodě slova Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	5. Slunovrat představil další letní hosty Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	6. Snímky z fotosoutěže Můj svět na výstavě Statutární město Opava - Hláska, zpravodaj statutárního města Opavy
	7. Akademický senát Filozoficko-přírodovědecká… Facebook - Příspěvky
	8. 👉📰🖊DUBNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE MÍŘÍ K… Facebook - Příspěvky
	9. Vidět vše na vlastní oči je vždy tou nejlepší… Facebook - Příspěvky
	10. 29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se budou v rámci… Facebook - Příspěvky
	11. Modernizace bioplynky, soláry. Jak zajistit finance na rozvoj zemědělské farmy? Oze.tzb-info.cz - Články
	12. Balaš rozčarování pedagogů VŠ chápe, akademici v Praze protestují Ceskenoviny.cz - Články
	13. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání – konference Culturenet.cz - Články
	14. Nahlédni s námi pod pokličku vědy 🧬 a užij si… Facebook - Příspěvky
	15. Osobnosti Moravy v křížové cestě Katyd.cz - Články
	16. 👩🏫💐👨🏫 GRATULUJEME OCENĚNÝM PEDAGOGŮM PŘI… Facebook - Příspěvky
	17. Zaměření na vnitřní dimenzi startupu je přednáška… Facebook - Příspěvky
	18. Studio ČT24 (automat) ČT24 - Studio ČT24 (automat)
	19. Barevné dopoledne: Putování s Daisy Moravska-galerie.cz - Články
	20. „Už není možné mlčet“. Humanitní fakulty demonstrují za vyšší mzdy. Pochod směřoval na Pražský hrad Echo24.cz - Články
	21. V Opavě Hodina pravdy nebude, akademici se připojili k protestům v jiných městech Polar.cz - Opavsko
	22. Dne 31. března 2023 se otevírají přihlášky na… Facebook - Příspěvky
	23. Nádvoří Filozofická fakulta Univerzity Palackého… Facebook - Příspěvky
	24. Události v regionech (Ostrava) (automat) ČT1 SM - Události v regionech (Ostrava) (automat)
	25. Osobní konzultace talentových portfolií Slu.cz - Články
	26. Vícenásobný zelený záblesk západu Slunce. Snímek fotografů z Česka a Slovenska se stal fotkou dne NASA IRozhlas.cz - Věda a technologie
	27. Kariéra po kariéře: Jan Rodek. Od volejbalu k firemní komunikaci Patriotmagazin.cz - Články
	28. Stává se příjemným zvykem, že se významné… Facebook - Příspěvky
	29. Karviná ocenila své pedagogy Karvina.cz - Články
	30. Rektor naší Univerzity Tomáš Gongol vyrazil… Facebook - Příspěvky
	31. Zítra se od 11:25 bude v místnosti A217 konat… Facebook - Příspěvky
	32. Československá fotografie vzácného úkazu uspěla v NASA Techfocus.cz - Články
	33. Politolog naší fakulty Lukáš Vomlela dnes… Facebook - Příspěvky
	34. K oslavě Dne učitelů 👩🏫 jsme vyhlásili v pořadí… Facebook - Příspěvky
	35. 📽️️ Pondělní promítání filmů v Pardubickém kině… Facebook - Příspěvky
	36. Vedení města Karviné tradičně v Den učitelů 👩🏼🏫… Facebook - Příspěvky
	37. Odborníci, kteří se podílejí na výuce studijního… Facebook - Příspěvky
	38. Studuj s námi dál! 🧑🏻🎓👉🏻 Přihlášky do… Facebook - Příspěvky
	39. Dnes Vědecká knihovna v Olomouci navštívil prof.… Facebook - Příspěvky
	40. PREZIDENTSKÝ PÁR POOBĚDVAL S PRIMÁTOREM NA ZÁMKU… Facebook - Příspěvky
	41. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě Stabruntalsko.cz - Novinky
	42. Na 24. zasedání Akademického senátu OPF byly… Facebook - Příspěvky
	43. Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby … Facebook - Příspěvky
	44. 👉📃🖊ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA… Facebook - Příspěvky
	45. Už v úterý 4. dubna 2023 bude probíhat Den vědy,… Facebook - Příspěvky
	46. DNES JE POSLEDNÍ DEN, KDY SI MŮŽETE PODAT… Facebook - Příspěvky
	47. Naší fakultu dne 30. března navštívil Jiří Rusnok… Facebook - Příspěvky
	48. Víkend je tady!👍Jak ho strávíte, necháme na vás,🤩… Facebook - Příspěvky
	49. Zlepšete si své komunikační a prezentační… Facebook - Příspěvky
	50. Jak přestat zapomínat na své úkoly? 🧐Jak umět… Facebook - Příspěvky
	1. Mladoboleslavská Galerie Pod Věží hostí výstavu fotografií Stanislava Pokorného
	2. Astronomická olympiáda 2022-2023: Jarní opavské finále
	3. Připomínka prvního prezidenta Masaryka
	4. S Erikem Taberym nejen o svobodě slova
	5. Slunovrat představil další letní hosty
	6. Snímky z fotosoutěže Můj svět na výstavě
	7. Akademický senát Filozoficko-přírodovědecká…
	8. 👉📰🖊DUBNOVÉ VYDÁNÍ KARVINSKÉHO ZPRAVODAJE MÍŘÍ K…
	9. Vidět vše na vlastní oči je vždy tou nejlepší…
	10. 29. 3., 5. 4. a 10. 5. 2023 se budou v rámci…
	11. Modernizace bioplynky, soláry. Jak zajistit finance na rozvoj zemědělské farmy?
	Jede traktor…
	Monitoring šťastných krav
	Nenervuj se zbytečně a obměna generací
	Víte, že…
	KDO JE KDO:
	Ing. Tomáš Trávníček
	Kateřina Zychová
	Skupina Verdi Capital


	12. Balaš rozčarování pedagogů VŠ chápe, akademici v Praze protestují
	13. LIB CON 2023: Knihovny v kontextu bezpečnosti, vědy a vzdělávání – konference
	14. Nahlédni s námi pod pokličku vědy 🧬 a užij si…
	15. Osobnosti Moravy v křížové cestě
	16. 👩🏫💐👨🏫 GRATULUJEME OCENĚNÝM PEDAGOGŮM PŘI…
	17. Zaměření na vnitřní dimenzi startupu je přednáška…
	18. Studio ČT24 (automat)
	19. Barevné dopoledne: Putování s Daisy
	20. „Už není možné mlčet“. Humanitní fakulty demonstrují za vyšší mzdy. Pochod směřoval na Pražský hrad
	21. V Opavě Hodina pravdy nebude, akademici se připojili k protestům v jiných městech
	22. Dne 31. března 2023 se otevírají přihlášky na…
	23. Nádvoří Filozofická fakulta Univerzity Palackého…
	24. Události v regionech (Ostrava) (automat)
	25. Osobní konzultace talentových portfolií
	26. Vícenásobný zelený záblesk západu Slunce. Snímek fotografů z Česka a Slovenska se stal fotkou dne NASA
	27. Kariéra po kariéře: Jan Rodek. Od volejbalu k firemní komunikaci
	28. Stává se příjemným zvykem, že se významné…
	29. Karviná ocenila své pedagogy
	30. Rektor naší Univerzity Tomáš Gongol vyrazil…
	31. Zítra se od 11:25 bude v místnosti A217 konat…
	32. Československá fotografie vzácného úkazu uspěla v NASA
	33. Politolog naší fakulty Lukáš Vomlela dnes…
	34. K oslavě Dne učitelů 👩🏫 jsme vyhlásili v pořadí…
	35. 📽️️ Pondělní promítání filmů v Pardubickém kině…
	36. Vedení města Karviné tradičně v Den učitelů 👩🏼🏫…
	37. Odborníci, kteří se podílejí na výuce studijního…
	38. Studuj s námi dál! 🧑🏻🎓👉🏻 Přihlášky do…
	39. Dnes Vědecká knihovna v Olomouci navštívil prof.…
	40. PREZIDENTSKÝ PÁR POOBĚDVAL S PRIMÁTOREM NA ZÁMKU…
	41. Den zdraví a prevence pro veřejnost v opavské Bredě
	42. Na 24. zasedání Akademického senátu OPF byly…
	43. Ústav filmové, televizní a rozhlasové tvorby …
	44. 👉📃🖊ZVEME VÁS NA ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA…
	45. Už v úterý 4. dubna 2023 bude probíhat Den vědy,…
	46. DNES JE POSLEDNÍ DEN, KDY SI MŮŽETE PODAT…
	47. Naší fakultu dne 30. března navštívil Jiří Rusnok…
	48. Víkend je tady!👍Jak ho strávíte, necháme na vás,🤩…
	49. Zlepšete si své komunikační a prezentační…
	50. Jak přestat zapomínat na své úkoly? 🧐Jak umět…

